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Çağımız top lum sal o lay lar bakımın-
dan çok zen gin dir. O lay ların bu zen -
gin liği, ta ri hin en dev rim ci de vi ni -

mi nin ken di ni çeşit li biçim ler de i fa de et me sin den
başka birşey değil dir. Ta ri hin bu en dev rim ci ve
en i le ri gi de bi len de vi ni mi, e mek ser ma ye çe lişki -
si ek sen li dir. Ve aynı te me le bağlı o la rak da ha
şiddet li o la rak ye ni den or ta ya çıkar. 

Türkiye ve Kürdistan’da o lay lar tüm çeşit li -
liği için de ken di ni göste ri yor. Bu ra da o lay lar
yönünden bir kısırlık ve yok sun luk çe kil me di.
Kit le ler sürekli ha re ket ha lin de. Sürekli bir can-
lılık ve kay naşma var. Her ge lişme başka bir ge -
lişme ye, her o lay ye ni bir o la ya yol açıyor. Top -
lum sal o lay lar öyle si ne bir ge lişme ve i ler le me
eği li mi göste ri yor ki, her kişi ya ratılan bu fırtı-
nanın et ki si ne gi ri yor. Ha re ket, a ni ge lişme, sıçra -
ma, pat la ma kısa cası ge lişme karşıtların çatışması
di ya lek tik ya sasına göre o lu yor. 

Her kit le ha re ke ti be lir li top lum sal ne den ler -
den kay nak lanıyor. Her kit le ey le mi nin çıkış nok -
tası diğer le rin den be lir li farklılıklar göste ri yor;
bazıları işsiz lik ten kay nak lanıyor, bazıları
ücretle rin yükseltil me si is te min den, başka ları e -
mekçi le rin sürgün e dil me le rin den, po li tik
baskılar dan, şiddet le nen faşist terörden; da ha
başka ları da kadınlar ve gençliğin so run larından
i le ri ge li yor. Başka bir dev rim ci kit le ha re ke ti de
Kürt halkı üzerin de ki u lu sal baskıdan ve bu na
karşı ve ri len özgürlük mücade le sin den doğu yor.
Ki mi si e ko no mik çerçe ve den kay nak la nan ve
çeşit li ey lem ler ce te tik le nen kit le ha re ke ti, ken di
top lum sal te me li ta rafından sürekli güçlen di ri li -
yor. 

E mekçi kit le le rin bütün top lum sal so run -
larının te me li ka pi ta lizm dir. Kit le le ri et ki le yen bi -
rin cil ni te lik te ki kötülüklerin ol duğu gi bi i kin cil
ni te lik te ki kötülüklerin te me li, var o lan top lum sal
sis tem dir. Ka pi ta list düzenin tüm top lum sal
kötülükleri ne karşı or ta ya çıkan dev rim ci kit le ha -
re ket le ri, bütün top lum sal so run lar ve kötülük-
lerin te me li o lan mo dern bur ju va düzenin ze min -
le ri üzerin de ha re ket e di yor. İster e ko no mik ne -
den ler le or ta ya çıksın, is ter po li tik ne den ler le halk
kit le le ri nin bütün dev rim ci is tem le ri önüne geçi -
le mez bir güçle bur ju va top lum sal yapının
dönüşümünü da yatıyor. Bu bur ju va te mel ol -
dukça, e mekçi kit le le rin yaşam sal is tem le ri her
geçen gün bi raz da ha ken di çözümünü da yatır. En
yaşam sal so run lar ta rafından bes le nen kit le ha re -
ke ti gün gün şiddet le nir ve ye ni bir iv me ka zanır. 

Ka pi ta list çerçe ve içe ri sin de kit le le rin top -
lum sal so run ları ken di başına çözümlene mez. E -
ko no mik te me le do kun ma dan kit le le rin top lum -
sal so run larını çözdüğünü zan ne den ler, er te si gün

ba ka cak lar ki, aynı so run lar çok da ha yıkıcı bir
biçim de or ta ya çıkmıştır. Çünkü bu so run lar özel
mülkiyet te me li ne da yanıyor ve özel mülkiyet
düzeni nin varlığına bağlı o la rak her de fasında ye -
ni den or ta ya çıkar lar. Ka pi ta list e ko no mik yapı
ken di ya rattığı so nuçları ve bir di zi top lum sal
kötülüğü ye ni den ve ye ni den üretir. Kit le ler, e -
meğin ser ma ye ye bağımlılığı so na er me dikçe,
ken di le ri ni bek le ye nin be lir siz ve da ha kötü bir
ge le cek ol duğu nu bi lir ler. Ken di de ne yim le rin den
ha re ket le ve de ne yim le ri nin ver diği dev rim ci eği -
tim le ken di ha re ket le ri ne, ser ma ye e ge men liği ni
de vir me yi he def le yen dev rim ci biçim ler ve rir ler. 

Kit le le rin mücade le si nin dev rim ci biçim ka -
zan masına pa ra lel o la rak ser ma ye ve faşist dev le -
tin e mekçi halk kit le le ri ne yöne lik saldırıları ve
baskıları en üst nok ta ya çıkar. Za ten dev rim ci kit -
le le re karşı faşist dev let terörü hiç ek sik ol -
mamıştır. Faşiz min ve ser ma ye nin he de fi, dev -
rim ci ha re ke ti ta ma men ez mek tir. E ge men güçler
bu ko nu da he def le ri ne u laşa madılar, an cak
saldırılarını sürekli bo yut landırdılar. Bur ju va iç
sa vaşın kap sadığı za man di li mi ve bu süre için de
kit le le re karşı uy gu ladığı ko yu terör e ge men le rin
saldırılarını ve şidde ti ni han gi de re ce ye ka dar
vardıra bi le ceği ni göste ri yor.

Kit le le rin te kel ci ka pi ta list e ge men liği
yıkma ya yöne lik dev rim ci ey lem dal gası
yükselir ken es ki top lum sal sis te min po li tik yapısı
da ha bir saldırgan laştı ve katılaştı. Sınıflar
mücade le si bir ik ti dar mücade le si düzeyi ne çıkın-
ca i ki sınıf a rasında ki sa vaşım bugüne ka dar ki en
yaygın ve kap samlı sa vaşım biçi mi ni aldı. Bu ra -
da sa vaşın gi dişatını ken di yönünde be lir le mek
için her i ki ta raf da bütün güçle ri ni ha re ke te geçir -
me du rumun dadır. Ta raf lar her geçen süre için de
da ha hızlı ve büyük bir güçle gi dişatı ken di leh le -
ri ne çe vir me ye çalışıyor lar.

Te kel ci ser ma ye nin “demok ra tik leşme” içi -
ne gir diği yanılsa masına ken di ni kaptıran lar, han -
gi bur ju va dev let biçi mi  uy gu lanırsa uy gu lansın
baskı ve şidde tin ser ma ye nin ken di sin den ayrıla -
ma ya cağı gerçeği nin üstünü örtmüş o lur lar. İşçi -
le rin artı-e meği ne el koy mak zo ru ge rek ti rir. Te -
kel ci ser ma ye nin kar, en yüksek kar he de fi o nun
şidde ti ni da i ma bes li yor.

Bur ju va zi nin es ki po li tik yapısı kırılma dan
her han gi bir dev rim ci dönüşümden söze di le mez.
Bur ju va po li tik aygıt e meğin ye ni den
örgütlenme si ne karşı di ren me si ni büyük bir
şiddet le sürdürecek tir. O hal de önce lik le bur ju va
po li tik yapının dağıtılması, pa ram parça e dil me si
e mekçi le rin kur tu luşu nun ilk koşu lu dur.

Dev rim ci zor aynı za man da es ki top lum sal
yapının ye ni bir top lum sal yapıya dönüşmesi için

hızlandırıcı bir rol oy nar. Ka pi ta liz min son büyük
e ko no mik kri zi nin de te tik le me siy le e mekçi kit le -
le rin yaşam koşul ları hızla kötüleşiyor. Ağırlaşan
ve yıkım içe ri sin de o lan yaşam koşul ları e mekçi -
le ri dev ri me yönel ti yor. Yaşam koşul larının
kötüleşmesi, se fa le tin de rin leşme si dev ri me
yönel me si nin en önem li et ken le rin den bi ri si dir.
Diğer bel li başlı et ken ler Kürt u lu sal so ru nu; halk
kit le le ri nin de mok ra si eği li miy le te kel le rin ge ri ci -
lik eği li mi a rasında de rin leşen çe lişki; kit le ler
üzerin de sürekli uy gu la nan faşist dev let
terörüdür. Özce si, halk kit le le ri nin e ko no mik ve
po li tik yaşam koşul ları bir bütün o la rak on ları
dev ri me yönel ti yor. Bu ra da dev rim ci öncünün
göre vi ken di si dışında başlamış o lan kit le ha re ke -
ti ne dev rim he de fiy le ya ni ik ti darı e le geçir me he -
de fiy le yön ver mek, öncülük et mek o nu hız-
landırmaktır.

Kit le le re öncülük et mek komünist ler için
bütünlüklü bir görev dir. Bu görev bir yan dan kit -
le le rin bur ju va zi üzerin de ke sin za fe ri ni sağla ma -
ya yöne lik i ken bir yan dan da görüşlerde, is tem -
ler de ve he def ler de muğlaklık ya ra ta rak e mekçi -
le rin za fe ri ni en gel le yen küçük-bur ju va uz -
laşmacı, sol ha re ket ler le mücade le ye yöne lik tir.
Son dönem ler de yoğun laşan “demok ra tik a na ya -
sa” tartışmalarını öne çıkar tan küçük bur ju va ha -
re ket ler kit le le ri dev rim den u zak laştırmak için,
on lar da a na ya sal ha yal ler ya rat ma gay re ti için de -
ler.

Bu çev re le rin zih ni ye ti nin te me li re for mist -
tir. An cak bu on ların ken di le ri ni dev rim ci göster -
me le ri nin önünde en gel değil dir. He le ki, dev rim
gün gün ve önle ne mez biçim de büyüyorsa; dev -
rim ci laf lar et me den, dev rim ci bir görünüme
bürünmeden, dev rim ci kit le ler üzerin de hiçbir et -
ki ya ra ta ma ya cak larını bil dik le ri için ken di le ri ni
dev rim ci göster mek için el le rin den ge len her ça -
bayı göster mek ten ge ri kal ma ya cak lardır.

Dev rim ci görünümleri için de boy dan bo ya
u za nan re for miz mi ve o portüniz mi da ha i yi an la -
mak için sınıf bi linçli işçi le rin yap ması ge re ken
bu küçük bur ju va ha re ket le rin te o ri, po li ti ka ve
pra tik le ri ne bütünlüklü o la rak ba ka bil mek tir. O
za man bu çev re le rin te o ri le ri nin Mark siz min
lafzından öte git me diği ni, po li tik çiz gi le ri nin işçi
sınıfıyla ka pi ta list le ri uz laştırma ya hiz met et tiği ni
ve pra tik le ri nin bur ju va çerçe ve yi aşmadığı ve
aşa ma ya cağını açık o la rak göre cek ler dir.

Halk ların dev rim ci ey lem le ri dal ga dal ga
yayılıyor. Uz laşmacı küçük bur ju va ha re ket ler
he def le ri ne var mak için ken di le ri ni yükselen bu
dev rim ci dal ga ya bırakıyor lar. Dev rim ci döne min
a van taj larından so nu na dek ya rar lan mak, da ha
doğru su dev rim ci kit le ey lem le ri ni sömürmek
için büyük bir gay ret için de ler.

Bütün bu söyle dik le ri miz dev rim ci
komünist le rin kit le le rin dev rim ci mücade le si ne
öncülük yap masının ne den li yaşam sal ol duğu nu
tüm çıplaklığıyla or ta ya ko yu yor. E mekçi kit le le -
rin başarıya u laşması pro le tar yanın dev rim ci sınıf
par ti si nin önülük göre vi ni çok yönlü ve bütünlük-
lü o la rak ye ri ne ge tir me si ne bağlıdır.

C.DAĞLI

DEVRİMCİ ÖNCÜNÜN 
ÇOK YÖNLÜ GÖREV LERİ
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Büyük Ekim Sosyalist Devrimi, ulusal sorunun
çözümünde de bir baþlangýç gerçekleþtirdi. En
demokratik burjuva cumhuriyetler bile ilhakçý, sömürücü

politikalarý sürdürürken, Bolþevikler hiç bir çýkar gözetmeden, kayýt-
sýz þartsýz olarak Uluslarýn Kendi Kaderini Tayin Hakký’ný (UKKTH)
tanýyýp gerçekleþtiriyorlardý. Halklar hapishanesi bir Rusya’dan,
halklarýn özgürce yaþadýðý gönüllü birliði olan Sovyetler Birliði’ni
nasýl yarattýlar? Burjuva dünyanýn hep gözden kaçýrmaya, gizlemeye,
yok saymaya çalýþtýðý halklarýn özgürlüðü nasýl gerçekleþti?

Bolþevikler devrimden çok önceleri, 1903’te programlarýna
UKKTH’yi tanýdýklarýný yazdýlar. Bunun sadece teorik bir söylem
olmadýðýný da devrime kadar süren politikalarýyla gösterdiler. Birinci
Paylaþým Savaþý’nda silahlarý kendi burjuvazisine çevirme poli-
tikalarý, baþtan beri hep ilhaklara karþý çýkýlmasý, baþta Yahudiler
olmak üzere, ulusal ve dinsel topluluklara yönelik baský ve
katliamlarýn karþýsýnda durmalarý gibi bir çok politikada gösterdiler.
Ýzlenen politikalar, ezilen halklarýn emekçilerine güven veriyordu. 

Bolþeviklerin UKKTH’yi uygulamasý devrimle birlikte
baþlatýlan ulusal sorunun çözümü politikalarýyla dost-düþman hiç
kimsenin reddedemeyeceði açýklýkta ortaya çýktý. Ezilen halklar,
bütün zincirlerinden kurtarýlmaya baþlandý. Devrimin baþladýðý 7
Kasým (25 Ekim)’dan daha bir hafta sonra Rusya’daki Ulusal
Topluluklarýn Haklarý Bildirgesi yayýmlandý. Bildirgenin dayandýðý
ilkeler dört madde olarak belirtiliyordu:

“1- Rusya’daki ulusal-topluluklarýn eþitliði ve egemenliði,
2- Rusya’daki ulusal-topluluklarýn ayrýlma ve baðýmsýz devlet

kurma hakký dahil, kendi kaderini serbestçe tayin hakký,
3-Ulusal ve ulusal-dinsel her tür ayrýcalýk ve sýnýrlamanýn

kaldýrýlmasý,
4-Rusya’nýn sýnýrlarý içinde yaþayan ulusal azýnlýklarýn ve et-

nografik gruplarýn özgür geliþmesi”.
Bu ilkelerin gerektirdiði adýmlar da zaman geçirilmeden atýlý-

yordu. Eskiden Rusya Ýmparatorluðu altýnda olan Polonya ve
Finlandiya’nýn baðýmsýzlýklarý devrimden sonraki ilk aylarda tanýndý.
Buralarda kurulan devletler burjuva devletler olduðu halde baðým-
sýzlýklarý tanýndý. Çarlýk döneminde emperyalist amaçlarla, diðer
emperyalistlerle imzalanmýþ olan anlaþmalar Bolþeviklerce iptal edi-
lerek diðer halklar üzerinde baskýlara son verildi. Ukrayna’nýn
baðýmsýzlýðý da daha ilk baþlarda tanýnýyordu. 

Devrim sonrasý yýllarda iç savaþ baþladý. Emperyalistler ve geri-
ci devletlerin de katýldýðý savaþlarda Sovyetler yýllarca çarpýþmak
zorunda kaldýlar. Bu yýllarda, nüfuslarý 2 milyondan az olan Letonya
ve Estonya’nýn baðýmsýzlýklarý tanýnýyordu. Ayný dönem
Litvanya’nýn baðýmsýzlýðý da tanýndý. 

Bolþeviklerin ulusal sorunda ilkeli davranmalarý, kesin zaferi
kazanmalarýnda büyük rol oynadý. 1919 yýlýnda Churchill, 14 ülke
güçlerinin Sovyet Rusya’ya saldýracaðýný, Eylül’de Petrograd’ýn,
Aralýk’ta Moskova’nýn alýnacaðýný açýklýyordu. Ancak bunu baþara-
madýlar. Lenin bu dönem için, “bir ara bunlarýn kesin zaferi kazan-
malarýna yalnýzca birkaç hafta kalmýþtý” diyor. Emperyalistlerin
desteðini almalarýna, buna ihtiyaçlarý olmasýna raðmen, küçük
devletler saldýrýya katýlmadýlar. Bu döneme iliþkin Lenin þunlarý
söylüyordu: “Eðer bütün bu küçük devletler bize karþý savaþa atýl-
salardý -ki kendilerine yüz milyonlarca dolar verilmiþ, en iyi silahlar
saðlanmýþtý, savaþ deneyiminden geçmiþ Ýngiliz danýþmanlarý vardý -
hiç kuþkusuz, biz, yenik düþerdik. Bunu herkes çok iyi biliyor. Ama bu

küçük ülkeler bize karþý savaþa giriþmediler; çünkü Bolþeviklerin
daha dürüst olduðunu anlamýþlardý. Bolþevikler her ulusun baðým-
sýzlýklarýný tanýdýklarýný, Çarlýk Rusyasý’nýn öteki uluslarýn ezilmesi
esasýna dayandýrýldýðýný, Bolþeviklerin bu siyaseti hiçbir zaman
desteklememiþ olduklarýný, desteklemediklerini ve desteklemeyecek-
lerini, baþka uluslarý ezmek için hiçbir zaman savaþa girmeyecek-
lerini söyledikleri zaman, dediklerine inanýlýyor. Bunun böyle
olduðunu, Polonya’nýn, Letonya’nýn, Ukrayna’nýn vb. burjuvazisin-
den iþittik.” Bazý ülkelerin burjuvazisi bile, ulusal sorundaki doðru
politikalarý, UKKTH’yi ilkeli olarak uygulamalarý nedeniyle
Bolþeviklere güven duyuyor. Emperyalistler ve beyaz ordularýn
Sovyetler karþýsýnda yenilgiye uðramasý, Bolþeviklerin sömürüyü
kaldýrmasý yanýnda ulusal sorunu da çözmüþ olmasý nedeniyledir. 

Ekim Devrimi þovenizmi de yýkmaya, yoketmeye baþladý.
Devrim sonrasýnda birçok ulusal-topluluk baðýmsýzlýk hakkýný
kazandý. Üstelik bunlarýn bazýlarý ulusal egemenliðini sürdürecek
yeterlilikte örgütlülüðe ve geliþmiþliðe sahip olmadýðý halde ulusal
baðýmsýzlýk haklarýný kullandýlar, hiçbir engellemeyle karþýlaþ-
madýlar. Ulusal sorunun çözümü, sorunun tamamen ortadan kalk-
masýný saðlamak doðrultusunda gerçekleþtirildi. Bu çözümler Ekim
Devrimi’nin dünya halklarýna sunduðu ileri çözümler oldu. 1920’de
Kalmuklar’ýn haklarýný güvenceye alan bildiri yayýnlandý. 20 bin
nüfusu olan, Moðolca konuþan Budist bir topluluk olan Kalmuklar’ýn
dil, inanç haklarýnýn üzerindeki baskýlarýn sona erdirilmesi ve daha
sonralarý Kalmuk Özerk Bölgesinin kurulmasý ulusal sorunun
çözümünde izlenen yolu gösteren bir örnektir. Devrim öncesi Rusya
merkezlerinde adý hiç duyulmamýþ olan bir çok ulusal-topluluk,
bütün haklarýna kavuþmaya baþlýyordu. Ekim Devrimi’yle baþlayan
ve Sovyetler Birliði’nin 1922 sonlarýnda kurulmasýndan sonra en ileri
düzeye taþýnan ulusal haklarýn ve ulusal eþitliðin tanýnmasý, büyük bir
zenginlik oluþturmaya baþlýyordu. Çok sayýda baðýmsýz Sovyet
Sosyalist Cumhuriyeti ve özerk bölgeler oluþtu. Sovyetler Birliði’ni
gönüllü olarak oluþturan Sovyet Cumhuriyetleri daima ayrýlma
hakkýna sahip oldular. 

Ulusal sorunun çözümü, halklarýn gerçek eþitliðini saðlamak
anlayýþýyla sürdü. Bu doðrultuda ekonomik olarak geri býraktýrýlmýþ
bölgelerin geliþtirilmesi için yatýrýmlar yapýldý. Büyük Rus þove-
nizmiyle her kurumda mücadele edildi. 1922’de Lenin, “Aðýr basan
ulusal þovenizme karþý bir ölüm-kalým savaþý ilan ediyorum” diyor-
du. 

Ekim Devrimi’nin yarattýðý özgürlükler ortamýndan Sovyetler
Birliði sýnýrlarý içinde yaþayan Kürtler de yararlandýlar. 1930’lu yýl-
lardan sonra, yakýn zamana kadar geçen sürede Kürt dili ve edebi-
yatýnýn en iyi, en ileri eserleri Sovyet yurttaþý Kürtler tarafýndan
üretilen eserlerden oluþuyordu. Dünyada on milyonlarca nüfusu olan
bir halkýn en iyi eserlerini, sayýsý yüz binleri ancak bulan nüfusa sahip
olduklarý Sovyetler Birliði’nde vermiþ olmalarý, Ekim Devrimi’yle
yaratýlan özgürlüklerin sonucudur. 

Ekim Devrimi’nin yarattýðý örnekler, yol göstermeye devam
ediyor. Günümüzde ulusal soruna yaklaþýmda Ekim Devrimi’nden
alýnacak derslere ihtiyaç olduðu açýkça görülüyor. Küçük-burjuva
anlayýþlarýn ulusal sorundaki yaklaþýmlarýný özellikle Ekim
Devrimi’yle yaratýlan deneyimlerin ýþýðýnda tekrar mahkum edi-
yoruz.�

EKÝM DEVRÝMÝ 
VE HALKLARIN ÖZGÜRLEÞMESÝ
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11 Eylül’den yýllar sonra, bu
saldýrýlarýn arkasýnda bizzat Amerika’nýn
olduðunu söyleyenler çoðaldý. Bunun son
örneði de Counterpunch’taki yazýsýyla Paul
Krassner oldu. 13 Eylül tarihli bu yazýda
“NewYork ve Washington’a yapýlan 11
Eylül saldýrýlarýnýn ardýnda Bush yöneti-
minin olduðundan kuþkum yok” diyordu.
Yine Amerikalý gazeteci ve “Demokrasi
Þimdi Hareketi” aktivistlerinden Amy
Goodman “saldýrýlarýn saldýranlarýn kararý
olmadýðýný” söylüyordu. Paul Krassner’in
ayný yazýsýnda belirttiðine göre talk-
show’cu Michael Reagan’ýn “11 Eylül
hainlerinin suikastýnýn” araþtýrýlmasý talebi
var ve ayný þekilde Obama’nýn yardýmcýsý
Yan Jones da bu iddialarýn araþtýrýlmasýný
isteyenler arasýnda.

Amerikan emperyalizminin hege-
monyasýný sürdürebilmek amacýyla
Afganistan’a ve Irak’a saldýrýp iþgal
etmesinden yýllar sonra bunlarý söylemek
birþey ifade etmiyor olsa da, Amerikan
emperyalizminin 3. dünya savaþýný baþlat-
mak için yarattýðý bu bahanenin de, daha
önceki emperyalist savaþlara girme
bahaneleri gibi kendi uydurmalarý olduðu-
nun geniþ kesimlerce anlaþýlmasý açýsýndan
bir anlamý var.

Büyük bir çýlgýnlýkla borçlanarak,
köpük üzerine köpük eklenerek körüklenen
tüketim toplumundan baþka birþey
olmayan, yýðýnlarýn hiç olmazsa bir kesimi,
içine düþürüldükleri otomobil, televizyon,
kilise kapanýnýn boðucu, ahmaklaþtýrýcý
havasýndan sýyrýlýp, gerçeði görmeye
baþlýyor. Amerikan sisteminin kendi
halkýný tam anlamýyla ahmaklaþtýrmaya
çalýþtýðý bu üç ayaklý kampanyadan, bu
saldýrýdan kendini kurtarabilmeyi baþaran
bu kesim açýsýndan “Amerikan mucizesi”
denen bu yaþam tarzý artýk sorgulanýyor,
reddediliyor. Yukarýda adý geçenler de iþte
bu kesimlerin sözcülüðünü yapýyorlar.

Amerikan emperyalizminin üç binden
fazla Amerikalýyý katlederek böyle bir
savaþý baþlatmasýnýn gerçek nedenleri
anlaþýlmazsa, bu katliam da anlaþýlamaz.

1975’te Symbionese Liberation Army
(Simbiyonez Kurtuluþ Ordusu) tarafýndan
medya baronu Dandolph Hearst’ün kýzý
kaçýrýlmýþtý. SLA, o zaman fidye yerine
Los Angelos’ta yoksullarýn yaþadýðý böl-
gelere gýda yardýmý yapýlmasýný istemiþti.
O zaman bu “yardým” paketlerini taþýyan

kamyonlar, daha daðýtým merkezlerine
ulaþmadan, aç ve yoksul kesimler tarafýn-
dan yollarý kesilip durdurularak, taþýdýðý
gýdalar paylaþýlýyordu. 2000’li yýllara
gelirken, 25 yýl öncesini kat kat aþan aç,
yoksul ve evsiz insan var Amerika’da. 2000
yýlý resmi rakamlarýna göre 6 milyon 800
bin aile yoksul ve ABD nüfusunun onda
biri, yani 35 milyon insan aç.

Açlýðýn nasýl bir isyaný beslediðini,
daha 68 hareketinden hemen sonra görüp
deðerlendiren Amerikan ordusunun pro-
fesyonel katillerinden Robert Rigg, ordu
dergisinde (Army Magasine) yazdýðý bir
yazýyla buna dikkat çekiyordu. Ki bu pro-
fesyonel katil, rüþdünü 1940’larda Irak
Kralý’nýn ordusuyla Kürtler üzerinde uygu-
ladýðý katliamý planlayarak ispatlamýþ,
hemen sonrasýnda da Çan Kay Þek’in
yanýnda katýldýðý Çin iç savaþýnda komünist
avýna çýkan askeri danýþman olmuþtu. Ýþte
bu katil diyordu ki, “Amerikan politik ve
askeri planlarý þimdi her zamankinden
daha fazla yeni iç þiddeti karþýlama üzerine
inþa edilmelidir.”

“Bu planlama, askerlerin kent ayak-
lanmasý için eðitilmesini içermelidir. (....)
Bunu görevdeki kara birliklerinin (kara
kuvvetlerinin) öteki durumlar için olduðu
kadar betondan cangýl (orman) için de
eðitimini gerektirdiðinden önemli sonuçlarý
vardýr. Ayrýca ordu birlikleri her Amerikan
kentinin çimento-asfalt cangýlýný öðren-
meye yönelik biçimde yetiþtirilmeli ve eði-
tilmelidir.”

“(...) entelijans, sosyal, ekonomik ve
politik sorunlarýn çözümü için tek yol
budur.” (aktaran Haluk Gerger -Kan Tadý)

Amerikan halký, 20. yüzyýlýn sonunda
Seattle’daki büyük ayaklanmayla olsun,
daha sonra pek çok Amerikan kentinde
tekrar tekrar gerçekleþtirdiði Afganistan ve
Irak’ýn iþgaline karþý eylemleriyle olsun, bu
emperyalist askerin, bu profesyonel katilin
korkusunun hiç de boþuna olmadýðýný gös-
terdi.

Emperyalizm, 20. yüzyýl boyunca
bütün dünyayý soydu, yaðmaladý ve birkaç
tekelin kasasýna aktardý. Dünya Bankasý ve
IMF’nin dayattýðý “yapýsal uyum program-
larý” sonucunda dýþ borç tuzaðýna düþen
baðýmlý ülkelerin zaten çok sýnýrlý olan
gelirlerinin büyük bölümü, bu borçlarý
ödeme adýna emperyalist merkezlere
aktarýldý. Dünya Bankasý eski baþkaný J.

Stiglitz “Ýspanyol fetihçilerin Latin
Amerika’yý yaðmalamasýndan beri dünya,
bugün gördüðümüz yönde bir servet
aktarýmý yaþamadý” (age) derken bu soy-
gunu itiraf ediyordu.

Emperyalizm özellikle yeni evrede
üretim, meta dolaþýmý ve bilhassa mali ser-
mayenin bütün dünyada at koþturmasýnýn
önündeki bütün engelleri yýktý, ulusal çit-
leri yerle bir etti. Bütün engellerin ortadan
kaldýrýldýðý bu koþullarda küresel mali
piyasalar daha fazla kar peþinde koþan atýl
sermayeyi hýzla kendisine çekti. Ulus-
lararasý tefeciler, spekülatörler, kupon kýr-
parak yaþayanlar, bu piyasalarýn efendisi
oldular. 1990’larýn ortalarýnda, IMF üyesi
bütün ülkelerin altýn ve döviz rezervlerinin
toplamýndan daha fazla miktarda bir
paranýn (1 trilyon dolardan daha fazla) bu
piyasalarda koþturduðu biliniyor. (Ki
bugün bu rakam 4 trilyon dolarý aþmýþ
bulunuyor.) yine 1995’te Wall Street
Journal “geliþmiþ ülkelerde (siz emperya-
list ülkelerde diye okuyun -bn) meta üreti-
minden ziyade gayrý-maddi kalemlerin
zenginlik kaynaðýna dönüþtüðünü” yazý-
yordu. 2002’de ise Almanya cumhur-
baþkaný 1. Rau “spekülatif amaçlarla yer
deðiþtiren para miktarýnýn 2 trilyon
Euro’yu geçtiðini” söylüyor ve “her gün
dünyada dolaþan paranýn %90’ýnýn mal ve
hizmet dolaþýmýyla ilgisi olmayan”
spekülatif para olduðundan yakýnýyordu.

2000-2001 yýlýna ait aþaðýdaki veriler,
bu soygunun boyutuyla ilgili durumu daha
anlaþýlýr kýlýyor.

* 1999’da dünyanýn en zengin 200
kiþisi 1 trilyon dolar kazandý. Yine ayný yýl
43 ülkenin toplam nüfusunu oluþturan 580
milyon kiþinin toplam geliri 146 milyar
dolardý. Yani 200 kiþi, 580 milyon kiþinin
gelirinin 7 katýný kar olarak kasasýna
atmýþtý.

* 2000 yýlý için gayri-safi milli hasýla
(GSMH), kiþi baþýna Etiyopya’da 100
dolar, Bangladeþ’de 360 dolar, Angola’da
660 dolar, Honduras’ta 920 dolar oldu.
Ayný yýl ABD’de ise insan deðil, her bir
inek için 1057 dolar sübvansiyon yapýldý.

* 1995 verileriyle Toyota’nýn yýllýk
cirosu Polonya ve Portekiz’in GSMH’sin-
den daha büyük oldu. Ayný yýl IBM’in ciro-
su Venezuela’nýn, Unilever’inki de Yeni
Zellanda’nýn GSMH’sini aþýyordu. O yýl,
sadece General Motors’un satýþlarý, en
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geliþkin 21 ülke hariç, dünyanýn geriye kalan
bütün ülkelerinin GSMH toplamýndan daha
büyüktü.

* 1998’de dünyanýn en zengin üç kiþisinin
serveti, 600 milyona yakýn insanýn yaþadýðý 48
ülkenin GSMH’sine eþitti. Ki bu servet 3 þirkete
deðil, sadece 3 þahsa aittir.

* Forbes Dergisi’nin 2003 yýlý için
belirlediði ABD’nin en zengin ilk 10 kiþisine ait
toplam servet 273,5 milyar dolardý. Ki bu servet,
toplam 70 milyonluk nüfusuyla Türkiye’nin
bütün bir yýl boyunca ürettiði toplam üretimin
deðerinden daha büyüktür.

* Dünyanýn en zengin 10 kiþisine ait servet,
her ne kadar inanýlmaz gibi görünse de, bütün
baðýmlý ülkelerde yaþayanlarýn yýllýk gelirlerinin
toplamýný aþmaktadýr.

* Son birþey daha; dünya nüfusunun %5’ini
oluþturan ABD, Ortadoðu’da üretilen petrollerin
%25’i dahil, dünyada üretilen toplam petrolün
%40’ýný tüketmektedir.

Dünyanýn en zengin birkaç kiþisinde ve en
tepedeki birkaç tekelin elinde böylesine büyük
miktarda sermayenin biriktiði ve bizzat kendi
kendisinin engeli haline geldiði bu koþullarda,
emperyalist-kapitalist sistem hýzla sýçramalý
çöküþe sürüklenirken, ayný zamanda bu sistemin
efendisi olan ABD de hegemonyasýný yitirmeye
baþladý.

Ýþçi sýnýfý ve ezilen emekçi kitlelerin kut-
bundaysa bu ayný koþullar büyük bir sefaletle
birlikte büyük bir öfkeyi, büyük bir isyaný birik-
tiriyor. Çünkü insanlýk, bugüne kadar hiç
olmadýk ölçüde, yeni ve ileri bir topluma geçiþin
bütün maddi önkoþullarýna sahip olduðu halde,
sermaye ve sermayeye dayalý üretim sisteminin
temeli olan özel mülkiyet nedeniyle üretici
güçler daha ileri gidemiyor. Ýnsanlýðýn çok
büyük bir bölümü kendi emeðinin sonuçlarýndan
mahrum býrakýlýyor.

Buraya kadar 2000’lerin baþýnda dünya
ölçeðinde emperyalist-kapitalist sistemin çok
kýsa bir görünümünü çizdik. Dünya ölçeðindeki
çeliþki ve çatýþmalarýn geldiði bu sýçramalý
çöküþ sürecinde ABD emperyalizmi, hem kapi-
talizmin ömrünü uzatmak hem de kendi hege-
monyasýný korumak amacýyla küresel ölçekte
proletarya ve emekçilere karþý bir saldýrý baþlat-
tý.

11 Eylül 2001’de binalara saplanan uçaklar,
iþte bu küresel iç savaþýn; ABD yönetimi ve
Amerikan tekelleri tarafýndan planlanan ve
gerçekleþtirilen bu eylem, bugün yaþadýðýmýz 3.
Dünya savaþýnýn ilan edilmesiydi.

Leninist Parti bunu daha uçaklar binalara
çakýlýr çakýlmaz belirlemiþ, 12 Eylül 2001’de de
söylemiþti.�

San cak te pe Be le di ye si ta ra fýn dan
se çim sü re cin de göz yu mu lan ev le rin,
be le di ye, ÝS KÝ ve po lis iþ bir li ðiy le yý -
ký mý na baþ lan dý. 13 E kim 2009 gü nü
söz de de re ya ta ðý na ku ru lan ev le rin
yý ký la ca ðý na da ir teb li gat lar gön de ri -
le rek bo þal týl ma sý ný is te yen be le di ye -
ye ve yý kým e kip le ri ne, Os man ga zi
iþ çi ve e mek çi hal ký an la dý ðý dil den
ce vap ver di.

Sa ba hýn er ken sa at le rin de ab lu -
ka ya a lý nan ma hal le bü yük bir di re ni -
þe geç ti. Bir çok yer de po lis le ça týþ tý.
Her o lay da gaz bom ba sý kul la nan po -
lis, yi ne yý kým sırasında gaz lý sal dý rý -
da bu lun du. Gaz bom ba sý na kar þý ma -
hal le hal ký taþ ve slo gan lar la po li se
ce vap ver di. Sa at ler ce sü ren ça týþ ma
son ra sý ma hal le de yak la þýk 30 ev yý -
kýl dý.

BA SIN A ÇIK LA MA SI 
VE AR DIN DAN BA RÝ KAT LAR 

Bir gün son ra yi ne Sa man dý ra
Ak pý nar Ma hal le si hal ký na ge len yý -
kým teb li ga tý ü ze ri ne, ma hal le hal ký
ve dev rim ci ler bir lik te ma hal le de ba -
ri kat lar ku rup bek le yi þe geç ti ler. Tüm
ge ce bek le ni len le rin gel me me si ü ze -
ri ne ma hal le hal ký ta ra fýn dan tüm Ak -
pý nar hal ký na çað rý ya pý la rak Sa rý ga -
zi’de bu lu nan San cak te pe Be le di ye si
ö nün de bir ba sýn a çýk la ma sý ya pý la ca -
ðý, me ga fon la du yu rul du. Sa at
12.00’ye doð ru be le di ye ö nün de top -

la nan halk, po lis ba ri ka týy la kar þý lan -
dý. Sa rý ga zi ve Os man ga zi Ma hal le si
hal ký nýn da des tek le di ði ey lem, yak -
la þýk 5 sa at sür dü. Bek le ni len be le di -
ye baþ ka ný nýn gel me me siy le halk,
cad de yi tra fi ðe ka pa ta rak San cak te pe
Ak Par ti il çe bi na sý na doð ru yü rü yü þe
geç ti. Ak Par ti il çe bi na sý taþ la na rak
cam la rý ký rýl dý. Ey lem a lev le ne rek
de vam et ti. Sa rý ga zi De mok ra si Cad -
de si’ne ta þan ey lem, San cak te pe kay -
ma kam lý ðý nýn cam la rý nýn dö kül me -
siy le de vam et ti. Bu nun ü ze ri ne si vil
ve res mi po lis ler ta ra fýn dan on lar ca
kez kit le ü ze ri ne ve ha va ya a teþ e dil -
di. Hal kýn tep ki si bu nun ü ze ri ne da ha
da bü yü dü. Dev rim ci genç li ðin de
des te ðiy le, De mok ra si Cad de si ü ze ri -
ne ba ri kat lar ku ru la rak yak la þýk ya -
rým sa a te ya kýn po lis le ça týþ ma ya þan -
dý.

HAL KIN ÖF KE SÝ DÝN ME DÝ
Ay ný gün Os man ga zi Ma hal le -

si’nde ev yý kým la rý na kar þý ge ce nö -
bet tu tan hal kýn yak tý ðý a te þe, po lis
mü da ha le et ti. Bu nun ü ze ri ne çý kan
ça týþ ma yak la þýk 4 sa at sür dü. Ge ce -
nin geç sa at le ri ne ka dar sü ren ça týþ -
ma lar da, po lis bir çok yer de ge ri çe -
kil mek zo run da bý ra kýl dý. Ça týþ ma da
a tý lan gaz bom ba la rý, tüm ma hal le
hal ký ta ra fýn dan tep kiy le kar þý lan dý.

Sa rý ga zi’den 
Mü ca de le Bir li ði O kur la rý

YI KI MA KAR ÞI
HALK A YAK TA!
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ÝMF-Dün ya Ban ka sý’nýn yýl lýk Ýs tan -
bul top lan tý la rý so na er di. Top lan tý
ka rar la rý nýn çok kök lü so nuç lar ge ti -

re ce ði ni, böy le ce ta ri he -týp ký Bret ton Wo ods
gi bi- “Ýs tan bul Ka rar la rý” o la rak ge çe ce ði ni
sa nan dar ka fa lý lar fe na hal de çu val la dý lar.
He le ki “Ýs tan bul’un mar ka de ðe ri yük se le -
cek” gi bi kim bi lir han gi “ki þi sel ge li þim ve
pa zar la ma” se mi ne rin den bir ka lýp laf la his -
te rik sa yýk la ma la rýn dan bir tür lü vaz ge çe me -
yen; böy le ce o nul maz a þa ðý lýk komp lek siy le
sa kat lan mýþ ruh la rý ný her fýr sat ta or ta ya dö -
ken, dü nün Mah mut pa þa fa tu ra cý sý bu gü nün
es kort lu ya nar dö ner kon voy lu yö ne ti ci le ri i -
çin cid di bir düþ ký rýk lý ðý... 

Ö te yan dan, Ýs tan bul top lan tý la rý nýn tek
so nu cu þu es naf ka fa lý be zir gan la rýn düþ ký -
rýk lý ðý ol say dý, o kur la rýn ka fa sý ný bu sa kat
ruh la rýn so run la rýy la meþ gul et me yi zül sa -
yar dýk. ÝMF-DB top lan tý la rý bun dan çok da -
ha ö nem li ol gu la rý a çý ða çý kar dý. Ö zet ler sek:
1- Ser ma ye dün ya sý he nüz da ha ya þa nan kri -
zin ne de ni ni bil mi yor. 2- Kri ze kar þý na sýl ön -
lem ler a la ca ðý ný hiç bil mi yor lar. 3- Kor ku -
yor lar, hem de ö le si ye... 

DE NET LEN ME SÝ ÝM KAN SIZ 
BÝR SÝS TEM

Ol duk ça ký sýr ge çen Pitts burg’da ki G20
zir ve sin den son ra, Ýs tan bul Top lan tý la rý nýn
üst dü zey tek nok rat la rýn kar þý lýk lý “po wer
po int” su nu mu ya rý þý na dö nü þe ce ði ve or ta ya
hiç bir ö nem li ka ra rýn çýk ma ya ca ðý bel liy di.
ÝMF DB tek nok rat la rý nýn a ða ba ba la rý Pitts -
burg’da ye te rin ce ha van da su döv me a lýþ týr -
ma sý yap mýþ tý. 

Yi ne de em per ya list-ka pi ta list dün ya
sis te mi nin i çin de bu lun du ðu du ru mun va ha -
me ti ni gös ter me si a çý sýn dan, tek nok rat lar
me se le nin de tay la rýn da pek çok i þa ret, ka nýt
vs. sun du lar. Üs te lik bu nu, Hür ri yet ya za rý
Er dal Sað lam’ýn söz le riy le, “kü re sel i yi leþ me
il lüz yo nu nu sür dür mek, psi ko lo jik i yi leþ me
ha va sý ný ya ya rak kri zin fa tu ra sý ný a zalt ma yý
he def ler ken” yap tý lar. Ya ni tek nok rat la rýn du -
ru mu nun va ha me ti ne dik kat çe ken söz le ri,
ger çek te o lup bi ten le rin kü çük bir yan sý ma -
sýn dan i ba ret o la bi lir di. Bu na rað men, ser ma -
ye dün ya sý i çin ye te rin ce kor ku tu cuy du. 

En kor ku tu cu o la ný i se ser ma ye nin na sýl
bir kriz le uð raþ tý ðý ný bil me me siy di. Dün ya
buh ra ný pat lak ver di ðin den be ri ya pý lan tüm

mü da ha le le rin ger çek te ne ya pýl ma sý ge rek ti -
ði ni bil me mek ten kay nak lan dý ðý ný, Ge or ge
So ros’un söz le ri i ti raf et mek tey di. Kar þý-
dev rim le rin ha mi si, pa ra nýn ka ran lýk si hir ba -
zý “fi nan sal sis te min na sýl iþ le di ði ko nu sun da
yan lýþ fi kir ler var; fi nan sal pi ya sa lar do ða sý
ge re ði is tik rar sýz dýr.” söz le riy le, as lýn da iþ le -
mek te o lan sis te mi de ne tim al tý na al ma nýn
imkânsýz lý ðý na i þa ret et mek tey di. Kriz bo -
yun ca hü kü met ler ban ka la ra o la ða nüs tü ga -
ran ti ler ver di di yen So ros, bu du ru mun hýz la
bü yü yen, bir nok ta da pat la yan ve ay ný hýz la
sö nen fi nan sal ba lon la rýn o lu þu mu nu en gel -
le di ði ni dü þü nü yor.

Ger çek ten, e ðer ban ka la rýn tüm risk li
ka ðýt la rý hü kü met ga ran ti si al týn day sa, spe -
kü las yon o yun la rý na sýl ve ney le oy na na cak,
pi ya sa la rýn sü rek li dal ga lan ma sýy la ya ra tý lan
li ki di te ha re ke ti ne o la cak tý? Dün ya nýn bel li
baþ lý mer kez ban ka la rý ve hü kü met le ri, tril -
yon lar ca do lar har ca ma ya pa rak ban ka la rýn
za rar da ki kâðýtla rý ný sa týn al dý lar. Ý yi a ma o
kâðýtla rýn va de si dol du ðun da hü kü met ler bu
beþ pa ra et mez kâðýtla rý ki me sa ta cak lar dý?
Bel li ki so run hal le dil me miþ, ka mu kay nak -
la rý ný da i çi ne a la cak þe kil de ge nel leþ ti ril miþ -
ti. 

U lus la ra ra sý öl çek te hü küm sü ren fi nan -
sal sis tem, öy le si ne bir iç me ka niz ma ya sa -
hip tir ki va de si do lan her de ðer li kâðýt, va de -
si he nüz iþ le mek te o lan bir baþ ka kâðýda de -
ðe ri ni ak ta ra rak bu de ðe ri ko rur. Di ye lim ki
e li niz de i ki yýl va de li bir mil yar do lar lýk no -
mi nal de ðe re sa hip ABD tah vi li var siz o tah -
vi li bel ki se kiz yüz bin do la ra al dý nýz ve kâ -
rý nýzı an cak tah vi li bir mil ya ra sat tý ðý nýz da
ger çek leþ ti re cek si niz. Va de dol du ðun da ya
gi der dev let ka sa sýn dan bir mil yar do lar çe -
ker si niz ya da pi ya sa de ðe ri bir mil yar o lan
baþ ka kâðýtlar la tah vi li ni zi de ðiþ ti rir si niz.
Oy sa 2008’den bu ya na hü kü met le rin pa ra
ya týr dý ðý tril yon lar ca do lar lýk ban ka ka ðýt la rý,
va de si dol du ðun da hiç kim se nin no mi nal de -
ðe ri ni ö de me ye ya naþ ma ya ca ðý tür den çü rük
ka ðýt lar dý. Bu yüz den, va de ler dol du ðun da,
tril yon lar ca do lar lýk men kul de ðer fi nan sal
sis tem den u çup gi de cek. Ve el bet te bu men -
kul de ðer le re bað lan mýþ mil yon lar ca si gor ta
pri mi, sað lýk po li çe si vs. ay ný þe kil de bu har -
la þa cak.

So ros “ör tü lü bir ga ran ti sis te mi var, bu -
nun la na sýl ba þa çý ka cak sý nýz?” di ye so ru yor.

Hü kü met le rin “çö züm” di ye sa rýl dýk la rý mü -
da ha le le rin, ger çek te so ru nu da ha da i çin den
çý kýl maz ha le ge tir di ði ne i þa ret e di yor. 

Hü kü met ler son bir yýl da sis te mi u çu ru -
mun ke na rýn dan çe kip al mak i çin ne re dey se
tüm fi nan sal o yun cu la ra ga ran ti ler sun du. Ý yi
a ma spe kü las yo na da ya lý kü re sel fi nans sis te -
mi, sý fýr top lam lý bir o yun dur, bir ta ra fýn ka -
zan cý bir di ðer ta ra fýn kay býn dan do ðar. E ðer
hü kü met ler her ak tö re risk ga ran ti si ve ri yor -
sa, fi nan sal ka zan cýn a sýl kay na ðý o lan “kay -
be den ler” ne re den bu lu na cak tý? Bu du rum da
ban ka la rýn “ka zanç” ha ne sin de ya zan ra kam -
lar, hü kü met le rin ö de me va at le rin den ö te ye
geç me ye cek ti. Bu mas ke li ba lo yu sis tem ne
ka dar sür dü re bi lir di?! Va ro lan sis tem hü kü -
met-dev let ga ran ti le ri ni dýþ ta la yan bir sis -
tem di. Bu yüz den her hü kü met mü da ha le si
ger çek te ka pi ta liz mi a yak ta tu tan fi nans sis -
te mi nin te me li ne vu ru lan kaz ma dar be si dir.

Ka pi ta list sis te mi, ge lip da yan dý ðý u çu -
ru mun ke na rýn dan al dý ðý ný sa nan hü kü met ler
bir da ha ay ný teh li ke or ta ya çýk ma sýn di ye
me ka niz ma yý par ça la yan gi ri þim ler de bu lun -
du lar. Sis tem öy le si ne çý kýþ sýz bir nok ta da ki,
ya u çu ru ma doð ru son sü rat gi de cek sin ya da
a ra ba nýn hý zý ný dü þür mek a dý na vi tes ku tu su -
nu da ðý ta cak sýn. Ka pi ta list sis tem i çin de ü -
çün cü bir se çe nek yok. No bel ö dül lü e ko no -
mist J. Stig litz “sis tem de ne yin o na rýl ma sý
ge rek ti ði bel li de ðil” der ken, hem sis te min bu
çý kýþ sýz lý ðý ný hem de kri ze kar þý ser ma ye
dün ya sý nýn ce ha le ti ni a çý ða vu ru yor du.

KU TUP LA RA SAV RU LAN 
BÝR DÜN YA

Ce ha let kor ku yu bes li yor; IMF-DB tek -
nok rat la rý her ne ka dar i yim ser lik il lüz yo nu -
nu sür dür me ye ça ba la dý lar sa da yap týk la rý
ko nuþ ma lar pek faz la u mut ba rýn dýr ma yan
ka ram sar lýk la do luy du. Fi nans ba ron la rý nýn
tek nok rat kâhyala rý kri ze þim di ye dek 59
mil yon iþ siz ya ra týl dý ðý ný, 90 mil yon ki þi nin
de a þý rý yok sul lu ða düþ tü ðü nü be lirt ti ler.

IMF’nin her fýr sat ta sos ya list ol du ðu nu
söy le yen baþ ka ný Stra uss-Khan, bu gi di þin
so nu cu nu a çýk ça i fa de et mek ten ka çýn ma dý.
Ýk ti dar lar de ði þe cek, top lum sal çal kan tý lar ve
sa vaþ lar ka pý da. Kür sü ye çý kan her uz man,
ne de ni ni bil me dik le ri kri zin kor kunç so nuç -
la rý ný gös te re bil mek i çin a de ta bir ön ce kiy le
ya rý þa tu tuþ muþ tu. Bir baþ ka çar pý cý a çýk la ma

ÝMF DB ZÝR VE SÝN DE 
CE HA LET VE EN DÝ ÞE
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DB baþ e ko no mis ti In der mitt Gill’den gel di. Av ru -
pa ve ya kýn As ya’yý kas te den Gill “her se ne or ta
sý nýf ta bir bü yü me var dý. Bu du rum ter si ne dö nü -
yor” i fa de le ri ni kul la ný yor du. Sö zü nü et ti ði böl ge,
Av ru pa gi bi bir re fah ký ta sý ve Tür ki ye, Rus ya, Uk -
ray na gi bi ül ke ler den o lu þu yor du. Bü tün dün ya nýn
den ge le ri nin al tüst e de cek bir a lan dan söz e di yor -
du Gill. 

Son 20 yýl dýr tam gaz uy gu la nan kü re sel fi -
nan sal sis tem, em per ya list ka pi ta liz mi sýr týn da ta -
þý mak la kal ma dý, bol sa yý da or ta sý nýf, ya ni e me ði
dý þýn da fi nan sal sis te min ký rýn tý la rýn dan ya rar la na -
bi len ol duk ça ka la ba lýk bir sý nýf tü ret ti. Bu 20 yýl -
da fa iz ler a la bil di ði ne düþ tü, ev-o to mo bil kre di le ri
a de ta çu val çu val da ðý týl dý. A lýþ ve riþ mer kez le ri a -
la bil di ði ne ço ðal dý ve kre di kart lý ya þam hiç ol ma -
dý ðý ka dar yay gýn laþ tý. Mo dern sa na yi nin ya rat tý ðý
mu az zam ar tý de ðer yý ðý ný top lu mu ne re dey se bo -
ða zý na ka dar tes lim al mýþ, en te pe de ki bir a vuç fi -
nans o li gar ký nýn e tek le ri ne ya pýþ mýþ mil yon lar ca
ran ti ye ya rat mýþ tý. Ve iþ te 20 yýl sü ren çýl gýn par ti -
nin so nu na ge lin di. En te pe de ki ler bu fi liz ký ran fýr -
tý na sýn da sa de ce ser vet le ri nin bir bö lü mü nü kay -
bet ti ler. An cak on la rýn e tek le ri ne ya pýþ mýþ o lan
mil yon lar ca “or ta sý nýf” ran ti ye, tüm ya þam tarz la -
rý ný yi tir di ler. Þim di pek ço ðu nun ço cu ðu ö zel o -
kul la ra de ðil di ðer ya þýt la rý gi bi dev let o kul la rý na
de vam et mek zo run da. Ar týk dün ya tu ru na de ðil
kam ping ta ti li ne çý ký lý yor vs. vs. 

Po li tik a re na da bu de ði þi min yan sý ma sý or ta
sý nýf po li ti ka la rý nýn ve bu sý ný fa öz gü ki bir li uz laþ -
ma cý lý ðýn (ö te ki ne saygý, yok sul la ra þe fa at ve bir
sü rü baþ ka kü çük bur ju va yut tur ma ca la rýn) e ri me -
si ol du. Av ru pa’nýn en “re fah” ya ni en ka la ba lýk
ran ti ye top lum la rý nýn ya þa dý ðý ül ke ler de bi le po li -
tik ku tup laþ ma la rýn be lir gin kes kin bi çim a lý þý na
ta nýk ol duk. Top lu mun hýz la yok sul la þan bö lü -
mün de so la doð ru ka yan ke sim ler, ka pi ta list sis te -
me ve tem si li par la men to o yun la rý na duy duk la rý
öf ke ve gü ven siz li ði son se çim ler de san dýk la ra git -
me ye rek gös ter di. Ve böy le ce Av ru pa’da son yýl la -
rýn en cý lýz ka tý lým lý se çim le ri ya þan dý. Sa ða ka yan
ke sim ler i se a þý rý mil li yet çi ve ne o-fa þist par ti le rin
oy o ran la rý ný ka bart tý lar. Bu kay ma lar se çim so -
nuç la rý ný ken di dar ka fa lý ve bu da la ca süz geç le rin -
den ge çi ren re for mist ler i çin bir kez da ha “so lun ö -
lü mü”nü i lan et me ye ve si le ol du. 

Ýþ le rin ne re ye doð ru git ti ði ni, yi ne ka ran lýk
pa ra si hir ba zý So ros di le ge tir di: “al ter na tif bir sis -
tem baþ gös ter me ye baþ la dý: dev let ka pi ta liz mi. Bu
Çin sis te mi ne ben zi yor.” El bet te So ros dü þün ce le -
ri ni bü tün a çýk lý ðýy la or ta ya koy mu yor, ka fa ka rýþ -
tý rý yor. Yi ne de ken di sý ný fý, bur ju va sý nýf o nun að -
zýn da ki bak la yý peka la bi li yor.

IMF-DB Ýs tan bul Top lan tý la rý ser ma ye nin dü -
þün sel felç du ru mu nu, ce ha le ti ni, sis te min a çýl ma -
sý o la nak sýz tý ka ný þý ný ve sos ya lizm den-dev rim den
du yu lan kor ku yu a çý ða çý kar dý ðý i çin ta ri hi bir ö -
nem ta þý ya cak týr.�

Sað lýk e mek çi le ri, GSS’nin bi -
rin ci yýl dö nü mün de “Sað lýk ta
Dö nü þüm Prog ra mý”na kar þý

se si ni yük selt mek i çin Ka dý köy’dey di.
SES, Türk Ta bip le ri Bir li ði, Ýs tan bul

Ta bip o da sý, Diþ He kim le ri, Ve te ri ner He -
kim le ri ve Ec za cý lar o da la rý ve Dev Sað -
lýk-Ýþ Sen di ka sý ön cü lü ðün de ger çek leþ ti -
ri len mi ting, sað lýk mes lek ör güt le ri, sen -
di ka lar, DEK (Dev rim ci E mek çi Ko mi te -
le ri), dev rim ci, ku rum ve der gi çev re le ri -
nin ka tý lý mýy la, Te pe Na ti li us ve Hay dar -
pa þa Nu mu ne Has ta ne si ö nün de top la nýl -
ma sýy la baþ la dý. 

“Ýk ti dar Dý þýn da Her Þey Hiç bir Þey -
dir -DEK” im za lý pan kar tý mýz la kor tej de
ye ri mi zi al dýk. Kit le nin kor tej ler ha lin de
Ka dý köy Mey da ný’na doð ru yü rü yü þe geç -
me siy le baþ la yan mi ting de sýk sýk “Sos ya -
lizm Ýn san De mek tir”, “Ýk ti dar Dý þýn da
Her Þey Hiç bir Þey dir”, “Ya þa sýn Halk la -
rýn Mü ca de le Bir li ði”, “Dev rim ci Tut sak -
lar O nu ru muz dur”, “Fab ri ka lar Tar la lar
Si ya si Ýk ti dar Her Þey E me ðin O la cak”,
“Dün ya E me ðin O la cak” slo gan la rý ný hay -
kýr dýk. Yü rü yüþ bo yun ca slo gan lar dur ma -
dý. “Sað lýk hak ký ve sað lýk e mek çi le ri nin

hak la rý” i çin slo gan a tan bin ler ce ki þi, dev -
le tin Sað lýk ta Dö nü þüm Prog ra mý ný pro -
tes to et ti. “E me ði miz den Sað lý ðý mýz dan,
Mes le ði miz den Vaz geç me ye ce ðiz”, “Sað -
lýk ta Ma sal Bit ti”, “A i le He ki mi 2 Li ra,
Dev let Has ta ne si 8 Li ra, Ö zel Has ta ne 15
Li ra. Þim di lik”, “Sað lýk ta Mas ke Düþ tü”,
“Sað lýk ta Dö nü þüm Yý kým De mek tir”,
“Pa ra sýz E ði tim, Pa ra sýz Sað lýk” slo gan la -
rý a týl dý. “Ko mi te ler Kon sey ler” ad lý DEK
im za lý bro þü rü mü zü yay gýn bir þe kil de da -
ðýt týk.

Mi ting Ter tip Ko mi te si a dý na a çýk la -
ma yý ya pan Ý TO Ge nel Sek re te ri Hü se yin
De mir di zen, AKP’nin sað lýk po li ti ka la rý ný
e leþ tir di. ve bir yýl dýr yü rür lük te o lan Ge -
nel Sað lýk Si gor ta sý’nýn ve bu ya say la sað -
lý ðýn da ha pa ha lý ve pa ra lý ha le ge ti ril di ði -
ni söy le di.

Kat ký pay la rý na da ko nuþ ma sýn da yer
ve ren Hü se yin De mir di zen, “sað lýk ta dö -
nü þüm baþ dön dü rü yor” de di. Sað lýk po li -
ti ka la rý ne de niy le has ta ne ler de ta þe ron laþ -
týr ma, be bek ö lüm le ri, has ta ne ça lý þan la rý -
na yö ne lik þid det gi bi so run la rýn art tý ðý na
dik kat çek ti. Sað lý ðýn yo lu nun ba rýþ ve de -
mok ra si den geç ti ði ni söy le yen De mir di -
zen, kar deþ li ðin ha kim ký lýn ma dý ðý bir ül -
ke de sað lýk hak kýn dan söz e di le me ye ce ði -
ni be lirt ti. Di ðer yan dan ko nuþ ma ya pan
Dev Sað lýk Ýþ Ge nel Baþ ka ný Ar zu Çer ke -
zoð lu, SES Ge nel Baþ ka ný Bed ri ye Yor -
gun, Ec za cý lar O da sý Baþ ka ný Er do ðan
Ço lak da sað lýk ta dö nü þüm prog ra mý nýn
ge ti ri si halk i çin hem de bu a lan da ça lý þan -
lar i çin yý kým ol du ðu nu be lir te rek, ya sa nýn
ge ri çe kil me si ni is te di. Mi ting Ban dis -
ta’nýn þar ký la rýy la so na er di.�

ÝK TÝ DAR DI ÞIN DA HER
ÞEY HÝÇ BÝR ÞEY DÝR
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10 E kim 2009, Cu mar te si:
Sa bah sa at 08.30’da u ya nan iþ çi ler kah -

val tý la rý ný yap týk tan son ra sa at:10.00’da yü -
rü yüþ le ri ne baþ la dý lar. Yü rü yüþ es na sýn da
bir çok DKÖ, E ði tim-Sen Po lat lý 2 No’lu Þu -
be si, Disk Ge nel Sek re te ri Tay fun Gör gün,
Bir le þik Me tal-Ýþ Þu be Baþ ka ný ve U lus la ra -
ra sý Ka mu Hiz met Ýþ çi le ri Fe de ras yo nu Av -
ru pa Böl ge Sek re te ri o lan Jur gen Bux da um
iþ çi ler le kah val tý yap tý lar. Ýþ çi ler sen di ka yö -
ne ti ci le ri ni coþ ku la rýy la, di renç li du ruþ la rýy la
ve bu mü ca de le yi za fe re ka dar bý rak ma ya -
cak la rý nýn i fa de siy le se lam la dý lar. 

Ýþ çi ler yü rü yü þe baþ la ma dan ön ce bol
bol slo gan at tý lar, ha lay çek ti ler. Ha lay çe ker -
ken iþ çi le rin göz le rin de ki pa rýl tý ve yüz le rin -
de ki gü lüm se mey le za fe ri müj de li yor lar dý.
Çe ki len ha lay lar bir çok iþ çi ar ka da þý mý zý
duy gu lan dýr dý. Ya þa mýn i çin de ki ka rý þýk lý ðýn
ü ze ri ne du ran bir iþ çi ar ka da þý mý zýn söy le di -
ði “e vi miz den a i le miz den 1 a ya ya kýn sü re dir
ay rý yýz, bu na rað men iþ çi sý ný fý nýn bur ju va zi -
ye kar þý ta rih sel mü ca de le sin de bu gün biz
va rýz, ya rýn baþ ka la rý o la cak týr. Ve sü re cek
bu mü ca de le ta ki iþ çi sý ný fý ik ti da rý a la na ka -
dar. Be del ö de me den za fer ka za ný la maz. Bi -
zim þim di ö de di ði miz be del, in san lýk ta ri hi
kar þý sýn da bir dam la o la bi lir yal nýz ca, o nun
i çin bü tün a cý la rý mý zý i çi mi ze a ta rak mü ca -
de le mi zi so nu na ka dar sür dü re ce ðiz, so nu cu
ne o lur sa ol sun” söz le ri iþ çi ler de bir a zim ya -
rat tý. Ha lay lar çe kil dik ten son ra En ter nas yo -
nal da ya nýþ ma a ðý ný ör mek i çin ge len (UK -
HÝF) PSÝ Ge nel Sek re te ri bir ko nuþ ma ya pa -
rak þun la rý söy le di: “Bu gün siz ler le a yak la -
rým ve kal bim le bu ra da yým, iþ çi sý ný fý nýn da -
ya nýþ ma sý na i na ný yo rum. Tür ki ye’de son de -
re ce et ki le yi ci bir halk var. Fa kat iþ çi le rin
mü ca de le de bir lik ol ma sý na çok ih ti yaç la rý
var” de di ve en so nun da An ka ra Ö lüm Yü rü -
yüþ çü sü iþ çi le ri se lam la ya rak ko nuþ ma sý ný
bi tir di. PSÝ Ge nel Sek re te ri iþ çi le rin ka rar lý -

lýk la rýn dan et ki len di ði ni be lir te rek, on lar la
bir lik te yü rü yü þe geç ti. 

Ýþ çi ler bu gün çok coþ ku luy du lar, yü rür -
ken slo gan lar marþ lar dil le rin den düþ mü yor -
du. “Vur vur in le sin An ka ra din le sin”, “iþ çi -
yiz hak lý yýz ka za na ca ðýz” slo gan la rý tüm Po -
lat lý il çe sin de yan ký lan dý. Da ha son ra Po lat lý
þe hir mer ke zin den çýk týk tan son ra sa kin bir
yer de ye mek le ri ni yi ye rek din len di ler. Po lat -
lý hal ký nýn on la rýn yü rü yü þü ne yo ðun il gi
gös ter me si, on lar da za fe re o lan i nan cý da ha
faz la kö rük le di. Ye mek ve din len me den son -
ra yü rü yü þe ge çen iþ çi le ri yol da kar þý la yan
E ði tim Sen ü ye le ri, on lar la bir lik te bir sü re
yü rü ye rek des tek te bu lun du lar. En son Ta va -
cý din len me te si si ne ge lin di ðin de Ge nel-Ýþ E -
ði tim So rum lu su Hü se yin Ya man, “Ya þa sýn
U lus la rýn Da ya nýþ ma sý” slo ga ný ný at týr dý.
25.gün so nun da 14 km yol yü rü yen iþ çi ler,
din le ne rek ken di le ri ni er te si gü ne ha zýr la ma -
ya ko yul du lar.

11 E kim 2009, Pa zar
Bu gün de iþ çi ler er ken sa at ler de u ya na -

rak kah val tý la rý ný yap týk tan son ra di sip lin li
bir þe kil de yü rü yüþ le ri ne baþ la dý lar. Sa bah
er ken den ge len Fo toð raf çý lar Der ne ði, Meh -
met Ö ZER ve ders ver di ði öð ren ci le ri hem
iþ çi le re des tek le ri ni ver di ler, hem de bol bol
re sim çek ti ler. Bir a ra ký sa bir tar týþ ma ya þa -
yan iþ çi ler, he men ken di le ri ni to par la ya rak
di sip lin li ol ma yý ko ru du lar. Dün kü coþ ku la rý
ha la de vam et mek te ve mo ral mo ti vas yon la -
rýn dan bir þey kay bet me di ler. On la rý tek et ki -
le yen et ken i se hal kýn du yar sýz lý ðý i di. Bur ju -
va med ya nýn bi linç li sus ku fe sa dý, az da ol sa
on lar da bir mo ral bo zuk lu ðu ya rat tý. Din len -
me te si sin den çýk ma dan ön ce o yun lar oy nan -
dý, ha lay lar çe kil di ve slo gan lar la yü rü yüþ di -
sip li ni sað la ya rak baþ la dý lar An ka ra’nýn yo -
lu nu tut ma ya. Po lat lý Be le di ye si gü zergâhý na
doð ru i ler le yen iþ çi ler, bu ra yý slo gan lar la in -

let ti ler. Slo gan ses le riy le u ya nan Po lat lý hal ký
i se uy ku lu göz le riy le iþ çi le ri se lam la dý. Po -
lat lý mer ke zi ne gi rer ken slo gan ses le ri Po lat -
lý hal kýn da bir çað rý gi biy di a de ta. On la rý ve
tüm e mek çi le ri bur ju va zi nin sal dý rý la rý na
kar þý dur ma ya ça ðý rýr mýþ ça sý na slo gan a tý -
yor lar dý. Pos ta ne ö nün de top lan dý lar. Bu ra da
Po lat lý hal ký na di re ni þi ve yü rü yü þü ký sa bir
þe kil de ö zet le yen Ge nel sek re ter Ka ni Be ko,
tüm hal ký du yar lý ol ma ya da vet et ti. Ba sýn a -
çýk la ma sý bit tik ten son ra “iþ çi le rin hep si var -
dý si per le rin ba þýn da” mar þý ný söy le ye rek yü -
rü me ye de vam et ti ler. Po lat lý hal ký nýn ve iþ -
çi le ri nin, genç le ri nin des tek ver me si ve po li -
sin yo ðun gü ven lik ön le mi al ma sý dik kat çe -
ki ciy di. Po lat lý mer kez den çýk týk tan son ra
din len me te sis le ri ne ge len iþ çi ler, bu ra da Þa -
ir Meh met Ö zer’in duy gu yük lü þi ir le ri ni
din le ye rek duy gu lan dý lar. Da ha son ra iþ çi sý -
ný fý mü ca de le si nin sü rek li li ði ne de ði nen Ö -
zer, iþ çi sý ný fý nýn za fe ri ka za na na ka dar mü -
ca de le et me si ge rek ti ði ni de iþ çi le re an lat tý.
26.gün so nun da 14 km yol yü rü dük ten son ra
is ti ra ha te çe kil di ler.

12 E kim 2009, Pa zar te si
Sa bah ha va nýn so ðuk ol ma sý ve iþ çi le rin

yü rü yüþ le ri ne geç sa at ler de baþ la ma sý, on lar -
da bir hoþ nut suz luk ya rat sa da, yü rü yü þe baþ -
la dýk tan son ra he men ken di le ri ni to par la dý lar.
Bu gün son i ki gü ne gö re coşkuları biraz azdı.
Kit le ler i le bu lu þun ca can lý lýk la rý göz le rin den
o ku nu yor, a ma kit le siz bir yü rü yüþ on la rýn
canlarını sıkıyor du. Bir a ra fab ri ka ö nün den
ge çil di ði za man slo gan ses le ri yük sel me ye
baþ la dý, fab ri ka da ki iþ çi le re ses le ri ni du yur -
ma ya ça lýþ tý lar. Son gün le re ge lin me si ve
An ka ra’da ne o la ca ðý kuþ ku su, on la rýn ka fa -
la rýn da yo ðun so ru i þa ret le ri bý ra ký yor du.
Ken di a ra la rýn da sü re cin de ðer len dir me si ni
yap tý lar, bu nun ü ze ri ne sýk ça soh bet ler et ti ler.
Bu yü rü yüþ on la ra ne ge tir di ve ya þam la rýn -

KENT AÞ ÝÞ ÇÝ LE RÝ 
Ö LÜM YÜ RÜ YÜ ÞÜ GÜN CE SÝ
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dan ne ler gö tür dü. Bir de An ka ra’ya var mak ü ze rey ken bu ra ya ka dar hiç bir ge liþ me nin ol -
ma ma sý, bir kuþ ku u yan dý rý yor du on lar i çin. 13 km yol so nun da U fuk Din len me Te sis le rin -
de ye mek le ri ni ye dik ten son ra din len me ye çe ki len iþ çi ler, An ka ra gi ri þin de kit le nin na sýl
kar þý la ya ca ðý nýn soh bet le ri ni e de rek ken di le ri ne mo ral mo ti vas yon ver di ler. Ve son söz le -
rin de za fer dý þýn da hiç bir þe yin on lar i çin bir þey i fa de et me di ði ni, za fe ri ka za na rak dö ne -
cek le ri ni söy le di ler.

13 E kim 2009, Sa lý
Kent AÞ iþ çi le ri nin ö lüm yü rü yü þü 28. gün de ay ný ka rar lý lýk ve di sip lin i le de vam e di -

yor. U fuk Te sis le rin de ko nak la yan iþ çi ler 28. gü nü din le ne rek ge çir di ler. An ka ra’ya yak laþ -
ma nýn he ye ca ný ný ve coþ ku su nu git tik çe his se den iþ çi ler, 28. gü nü bu lun duk la rý te sis ler de
ken di du rum la rý ü ze rin de soh bet e de rek ge çir di ler. Öð le ye me ðin de KESK Ge nel Baþ ka ný
Sa mi Ev ren ve E ði tim-Sen Ge nel Baþ ka ný zi ya re te gel di ler. U fak bir ko nuþ ma yap týk tan
son ra iþ çi ler le ye mek yi yen Sa mi Ev ren, top lu fo toð raf çe kil dik ten son ra iþ çi ler ta ra fýn dan
al kýþ lar la u ður lan dý. Ye mek ten son ra ba zý ar ka daþ lar ha ma ma gi de rek 27 gü nün yor gun lu -
ðu nu ü zer le rin den at ma ya ça lýþ tý lar. 27 gün yol lar da o lan ve bir çok zor luk la, o lum suz luk la
kar þý la þan iþ çi ler, 28. gün de fi zik sel yor gun luk la rý ný at tý lar; fa kat iþ çi le ri o lum suz et ki le yen
nok ta, fi zik sel yor gun luk tan çok, 27 gü nün so nu na ge lin me si ne rað men her han gi bir so mut
a dý mýn a týl ma ma sý ve be lir siz lik ti. Bu o lum suz luk la ra rað men, iþ çi ler i þe dö ne ne ka dar mü -
ca de le le ri ni sür dü re cek le ri ni üs tü ne ba sa ba sa söy lü yor lar.

Yü rü yü þün son gün le ri ne yak la þýl dý ðýn dan do la yý he ye can la rý ve kay gý la rý da ha faz la
art tý. Ya þa dýk la rý sü re ci da ha i yi kav ra ma ya ve an la ma ya baþ la yan iþ çi le rin ka rar lý lýk la rý, e -
din dik le ri tec rü bey le be ra ber git tik çe ge li þi yor. Ýþ çi le rin 28. gü nü bu þe kil de geç ti. 

14 E kim 2009, Çar þam ba
Ýþ çi ler ge ce ko nak la dýk la rý U fuk Pet rol Te sis le rin de sa bah er ken sa at te u yan dý lar. Ha -

zýr lýk la rý ný ta mam la yan iþ çi ler, ilk gün kü di sip lin le ri ve ka rar lý lýk la rý i le yü rü yü þe sa at
10.00’da baþ la dý lar. Ha va nýn so ðuk ol ma sý ve yað mu run bas týr ma sýy la be ra ber iþ çi ler yað -
mur luk la rý ný giy di ler. Yað mur al týn da yü rü me le ri ne rað men, iþ çi le rin mo ra li i yiy di. Yü rü -
yü þün ba þýn dan be ri ilk de fa kö tü ha va ko þul la rýy la 29. gün de kar þý laþ tý lar. Yað mu run bas -
týr ma sýy la be ra ber iþ çi ler mo la ver di ler ve yað mu run din me si ni bek le di ler. Mo la da iþ çi ler
yap týk la rý esp ri ler le mo ral le ri ni yük sek tut ma ya ça lýþ tý lar. Ýþ çi ler 29. gün de 12 km yol yü -
rü ye rek ko nak la ya cak la rý ye re var dý lar. 

Öð len ye me ðin de iþ çi ler kah val tý lýk ye di ler. Ça dýr la rý ný aç týk tan son ra yað mu run bas -
týr ma sý ne de niy le iþ çi ler ça dýr la rý ný bü yük bir bi na nýn i çi ne ta þý dý lar ve ak þa mýn ol ma sý ný
bek le di ler. Ak þam sa at le rin de çe þit li de mok ra tik kit le ör güt le ri iþ çi le ri zi ya ret et ti. Ge nel
Sek re ter Ka ni Be ko sü re ci ký sa ca an lat tý. Ak þam ye me ðin de tost yi yen iþ çi ler, sen di ka he -
ye tiy le u fak bir soh bet ten son ra yü rü yü þün 30. gü nü bek le ye rek gü nü bi tir di ler.

15 E kim 2009, Per þem be
Ge ce ko nak la dýk la rý yer de iþ çi ler her za man ki gi bi sa bah er ken sa at te u yan dý lar. Sý cak

göz le me le ri ni çay la rýy la be ra ber yi yip kah val tý la rý ný ya pan iþ çi ler, yü rü yü þe sa at 10.00’da
baþ la dý lar. Yü rü yü þün 30. gü nü çok sa kin bir þe kil de geç ti. Ýþ çi le rin soh bet le rin de An ka ra
gün de mi var dý. An ka ra’da ne ya pa cak la rý ü ze ri ne bir bir le riy le fi kir a lýþ ve ri þin de bu lun du -
lar. An ka ra’ya 40 km ka la iþ çi ler de ki kay gý ve en di þe da ha da faz la art tý. Ýþ çi ler 30. gü nün
so nun da 14 km yol yü rü ye rek ko nak la ya cak la rý ye re var dý lar. Öð len ye me ði ni ko nak la dýk -
la rý yer de yi yen iþ çi ler, ko nak la ma te sis le ri nin çev re sin de bu lu nan a lýþ ve riþ mer ke zi ni ge -
ze rek za man ge çir me ye ça lýþ tý lar. 

Ýz mir Kar þý ka ya Be le di ye si’nden ge len ha ber iþ çi le ri he ye can lan dýr dý; Ý çiþ le ri Ba kan -
lý ðý’ndan gi den mü fet tiþ he ye ti Kar þý ya ka Be le di ye sin ce ya pý lan i ha le le ri in ce le me al tý na
al dý. Ýlk baþ lar da ya þa dýk la rý sü reç te sað lýk lý dü þü ne me yen iþ çi le ri so yut o lan bü tün ko nuþ -
ma lar et ki li yor du; fa kat di re ni þin ilk gü nün den bu ya na bu tür söy lem le re a lýþ mýþ o lan iþ çi -
ler, bu in ce le me den çok faz la et ki len me di. Bu na rað men bu lun duk la rý ko þul la rýn et ki siy le
bu in ce le me nin ü ze rin de sen di ka he ye ti ve iþ çi ler u zun u zun ko nuþ tu lar ve bu nun ge ti ri si
ü ze rin de dü þün me ye baþ la dý lar. Ba zý iþ çi ar ka daþ lar bu nun sa mi mi bul maz ken, ba zý la rý i se
i yim ser dav ran dý lar, her þe yin i yi o la ca ðý na o lan i nanç la rý da ha faz la art tý. Ýþ çi ler ak þam ye -
me ði ni ye dik ten son ra ken di a ra la rýn da sý cak soh bet ler o luþ tur du lar. Ha va nýn so ðuk ol ma -
sý na rað men soh bet le rin sý cak lý ðý, iþ çi le ri ý sýt ma ya yet ti ve ge ce nin geç sa at le ri ne ka dar soh -
bet le ri ne de vam et ti ler. Ýþ çi ler soh bet le rin de ge nel de yü rü yü þün son gü nün de de mok ra tik
kit le ör güt le ri nin ken di le ri ne ne ka dar des tek su na cak la rý ný ko nuþ tu lar ve son gü nü bek le -
me ye ko yul du lar.

Dev le tin, u zun za man dýr Der sim’in
do ða sý ný, kül tü rü nü, ta ri hi ni ve ge le ce ði ni
yok et me yi a maç la ya rak ha ya ta ge çir me -
ye ça lýþ tý ðý ba raj la ra kar þý 10 E kim’de
Der sim’de ha yat dur du.

Sa at 10.30’da bir çok il den Der sim’e
ge len ler, kit le i le bu luþ mak i çin o to gar dan
Kýþ la Mey da ný’na doð ru “Der sim’de ba raj
is te mi yo ruz” pan kar tý ný a ça rak slo gan lar -
la yü rü me ye baþ la dý. Es na fýn da ke penk
ka pa ta rak des tek ver di ði ey le me
20.000’den faz la Der sim li ka týl dý. Sa at
11.00’i gös ter di ðin de kit le FE DAÞ’ýn ar -
ka sýn da ki mi ting a la ný na doð ru yü rü yü þe
geç ti. Yü rü yüþ sý ra sýn da sýk sýk “Mun -
zur’da ba raj is te mi yo ruz”, “Der sim’de ba -
raj is te mi yo ruz”, “Mun zur öz gür a ka cak”,
“Der sim o nur dur, o nu ru na sa hip çýk”,
“Der sim fa þiz me me zar o la cak”, “Mun -
zur’a u za nan el ler ký rýl sýn”, “Mun zur is -
yan dýr, is ya ný na sa hip çýk”, “Di re ne di re -
ne ka za na ca ðýz” slo gan la rý a týl dý.

5 km’den faz la sü ren yü rü yüþ ar dýn -
dan, mi tin gin ya pý la ca ðý a la na u la þan kit le
i le a ra ma yap mak is te yen po lis a ra sýn da
ya þa nan ar be de de po lis ba ri yer le ri kal dýr -
mak zo run da kal dý.

DTP Der sim Mil let ve ki li Þe ra fet tin
Ha lis, Be le di ye Baþ ka ný E di be Þa hin ve
Av. Ba rýþ Yýl dý rým’ýn ko nuþ ma la rý nýn ar -
dýn dan mü zik din le ti si ne ge çil di. Mi ka il
As lan, Fer hat Tunç ve Do ðan Çe lik’in
ver di ði mü zik din le ti si son ra sýn da mi ting
so na er di.

Dersim’denMü ca de le Bir li ði O kur la rý

DER SÝM’DE 
HA YAT

MUN ZUR Ý ÇÝN 
DUR DU
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Çu ku ro va ka dar
Sý cak ve a si
To ros lar ka dar
Hýr çýn ve öf ke li
Ay sun…
Se sin, so kak lar da is yan çýð lý ðý
Gü lü þün, düþ ma na kar þý a yak lan ma çað -
rý sý
Kav gan kav ga mýz
Kav gan kav ga mýz dýr…

3yýl ön ce, “U mu du muz Kav ga da
Kav ga mýz Sa na tý mýz la” þi a rýy la
A da na’nýn iþ çi ve e mek çi le ri ne

se si mi zi du yur mak ve pro le ter kül tü rü mü zü
yan sýt mak a ma cýy la kül tür sa nat mü ca de le -
mi zi baþ lat týk. Çu ku ro va’nýn sý cak top rak -
la rýn da sa nat mer ke zi mi zi kur du ðu muz ilk
yer de þu sö zü ver miþ tik “Þim di lik e li miz -
de ki imkânlar öl çü sün de bu ye ri tut tuk. Siz -
le rin de des tek le riy le i le ri de da ha bü yük ve
gü zel bir ye re ge çe ce ðiz.” 

Bu yý lýn A ðus tos a yýn da ver miþ ol du -
ðu muz sö zü tu ta rak da ha ge niþ bir ye re ta -
þý dýk sa nat mer ke zi mi zi. Ve he men ye ni ye -
ri miz de ya pa ca ðý mýz a çý lýþ et kin li ði miz i -
çin kol la rý sý va dýk. Ýlk o la rak ma hal le ler de
ve mer ke zi yer ler de yo ðun bir a fiþ ça lýþ ma -
sý sür dür dük. Bu ça lýþ may la çok faz la sa yý -
da ye ni in san la ta nýþ týk. Ve a töl ye ça lýþ ma -
la rý mý zý hýz lan dýr dýk. 

A töl ye le ri miz den A yý þý ðý Ti yat ro A töl -
ye si “Si ze Çýð lý ðým Di ye ce ðim” o yu nu nu
ya zýp et kin lik ten ay lar ön ce sin den pro va la ra
baþ la dý. Gi tar ve bað la ma a töl ye le ri miz et -
kin lik i çin sah ne le ye cek le ri mü zik le ri ha zýr -
la ma ya baþ la dý. Mü zik gru bu muz Ba ha ra Ez -
gi ye ni bir bes te ha zýr lýk la rý na baþ la dý. Et kin -
lik gü nü nün ön ce sin de da ve ti ye le ri mi zi ha -
zýr la dýk ve a töl ye le ri miz de yer a lan her ke sin
ge niþ ka tý lý mýy la yo ðun bir ça lýþ ma yü rüt tük. 

Et kin lik gü nü gel di ðin de her kes te bir
he ye can var dý. Re sim a töl ye miz, et kin li ðin
ya pý la ca ðý sa lon da yap týk la rý re sim le rin ser -
gi si ni aç mýþ tý. Ýn san lar gel me ye baþ la dý. Sa -
lon da ne o tu ra cak ne de a yak ta du ra cak bir
yer kal mýþ tý. Ge len in san lar, sa lon da yer ol -
ma dý ðý ný gö rün ce di ðer o da la ra geç ti ler. Et -
kin li ði miz dev rim yo lun da ö lüm süz le þen

dev rim sa vaþ çý la rý nez din de ya pý lan say gý
du ru þuy la baþ la dý. Say gý du ru þun dan son ra
ku rul du ðu muz gün den bu gü ne yap tý ðý mýz
et kin lik ler den gö rün tü le rin ol du ðu si ne viz -
yon gös te ri si ni iz le dik hep be ra ber. A yý þý ðý
Sa nat Mer ke zi a dý na bir ar ka da þý mýz ký sa bir
ko nuþ ma yap tý. Ko nuþ ma sýn da þim di ki ça lýþ -
ma la rý mýz dan ve i le ri ye dö nük he def le ri miz -
den bah set ti. Son o la rak Va mos Bi en di ye rek
ko nuþ ma sý ný nok ta la dý. 

Ar dýn dan Mü ca de le Bir li ði Plat for mu a -
dý na Yýl maz Ek þi bir ko nuþ ma yap tý. Ko nuþ -
ma sýn da gün cel ko nu lar dan, Kürt a çý lý mý me -
se le si ne biz dev rim ci le rin na sýl bak tý ðýn dan
söz et ti. Ve din le yen le re he de fi, ya ni iþ çi sý ný -
fý ik ti da rý ný gös ter di ve al kýþ lar la ko nuþ ma sý -
ný bi tir di. Da ha son ra Bað la ma A töl ye si sah -
ne al dý. A töl ye öð ren ci le ri bað la ma la rýy la
gü zel bir par ça ses len dir di ler ve son ra sýn da
ko ro eþ li ðin de ha zýr lan dýk la rý tür kü yü ses len -
dir dik ten son ra yer le ri ni A yý þý ðý Ti yat ro A -
töl ye si ne bý rak tý lar. Ti yat ro A töl ye mi zin ya -
zýp yö net ti ði “Si ze Çýð lý ðým Di ye ce ðim” o -
yu nu nu sah ne le di ler. O yu nun son bö lü mün -
de ký zýl o rak çe ki cin yan ya na gel me siy le iz -
le yen le rin ne re dey se hep si u zun sü re a yak ta
al kýþ la dý ve o yun cu la rý öp mek i çin sah ne ye
çý kan iz le yi ci ler ol du. 

Ti yat ro nun he men ar dýn dan Gi tar A töl -

ye sin den öð ren ci ar ka daþ lar Be et ho ven’den
9. Sen fo ni yi can lý per for mans eþ li ðin de sah -
ne le di ler. Son ra sýn da et kin li ði mi ze ký sa bir a -
ra ver dik. A ra dan son ra Bað la ma A töl ye sin -
den ho ca mýz ký sa bir din le ti ger çek leþ tir di.
Gi tar A töl ye sin den öð ren ci ler tek rar sah ne
al dý lar ve ha zýr la dýk la rý do ðaç la ma mü zi ði
çal dý lar. Ar dýn dan Gi tar A töl ye sin den ho ca -
mýz ký sa bir mü zik zi ya fe ti ver di. Yak la þýk 3
yýl dýr ça lýþ ma la rý ný Grup U mut a dýy la sür dü -
ren ve Ýs tan bul’da dü zen le nen A yý þý ðý Sa nat
Mer kez le ri Kon fe ran sýn da ö ne ri len ye ni i -
sim le Grup Ba ha ra Ez gi et kin lik te son o la rak
sah ne al dý. Ýlk o la rak Ay sun Boz do ðan yol -
daþ a ný sý na bes te le dik le ri “Ba ha ra Ez gi” par -
ça sý ný ses len dir di ler. Ha lay par ça la rý na ge çil -
di ðin de sa lon da ki kit le ha la ya dur du zýl gýt lar
eþ li ðin de. Son o la rak “Söz Ve ri yo ruz” par ça -
sý ný hep bir lik te söy le di ler ve ka pi ta list sis te -
mi yý ka cak la rý nýn sö zü nü ver di ler. 

Et kin lik son bul du ðun da, et kin lik te gö -
rev a lan ar ka daþ la rýn göz le rin de mut lu bir
yor gun luk gö ze çarp mak tay dý. Et kin li ðe ka -
tý lan in san lar i se ya pý lan bu et kin lik le rin de -
va mý nýn ol ma sý ný is te di ler ve bü yük bir he ye -
can ve coþ kuy la ay rýl dý lar.

U MU DU MUZ KAV GA DA
KAV GA MIZ SA NA TI MIZ LA

A DA NA 
A YI ÞI ÐI SA NAT MER KE ZÝ’NDEN
YE NÝ YE RÝ MÝZ DE YE NÝ DEN MER HA BA ET KÝN LÝ ÐÝ
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Ön ce “Kürt a çý lý mý” di ye baþ la dý -
lar, ar ka sýn dan “de mok ra tik a çý lým” de -
di ler, bu da ol ma yýn ca yap ma ya ça lýþ -
týk la rý þe yin “mil li bir lik pro je si” ol du -
ðu nu i lan et ti ler. Bel li ki, hü kü met di li -
nin al týn da ki bak la yý he nüz çý kar ma -
mýþ tý. Di li nin al týn da ki bak la yý çý kar -
mak i çin bir þey le ri bek li yor du.

UKH’nin “ba rýþ grup la rý” gön der -
me ka ra rý son ra sý o tuz dört ki þi nin Tür -
ki ye’ye dö nüþ yap ma sý ve iþ le rin ar týk
bir an lam da ge ri dö nü þü ol ma yan bir
nok ta ya gel me si hü kü me te di li nin al týn -
da ki bak la yý çý kar ma fýr sa tý ver di. Son -
ra dan a çýk ça ka bul ve i lan et tik le ri gi bi
bu dev let pro je si nin ger çek a dý, a ma cý ný
ve he de fi ni i fa de e de cek bi çim de or ta ya
kon du: “PKK’yi Tas fi ye Sü re ci”

Sü re cin a dý nýn biz zat te kel ci ser ma -
ye sý ný fý ve o nun fa þist dev le ti ta ra fýn -
dan bu þe kil de kon ma sý son de re ce an -
lam lý, ö nem li ve a çýk la yý cý dýr. Hü kü -
met ten ö te, dev le tin, te kel ci ser ma ye sý -
ný fý nýn ve em per ya list dev let le rin Kürt
hal ký nýn öz gür lük sa va þý na kar þý ge liþ -
tir me ye ça lýþ týk la rý plan la rý, ni yet le ri ve
a maç la rý bun dan da ha i yi i fa de e de cek
kav ram bu lun maz.

Bu ra da bir hal kýn öz gür lük hak ký i -
le il gi li hiç bir a maç yok tur. Bu ra da bir
hal kýn a cý la rý na son ver mek le il gi li en
u fak bir ni yet yok tur. Ak si ne, öz gür lük
hak ký ný el de et me si ne ra mak kal mýþ bir
hal kýn tek rar kö le lik ko þul la rý na tut sak
e dil me si ne yö ne lik plan lar var dýr. Bu ra -
da en zor a þa ma lar dan ge çe rek öz gür lük
te pe si ne tu tun ma nok ta sý na gel miþ bir
hal ký tek rar te pe nin e tek le ri ne yu var la -
ma a ma cý var dýr.

Bu ra da her þey ters yüz e di li yor. Bir
hal ka ku ru lan tu zak o nun “za fe ri” gi bi
gös te ri li yor. Bir u lu sun kö le li ði ni de -
vam et tir me ça ba la rý “de mok ra tik leþ -

me” o la rak yut tu ru lu yor. Dev let, i þi a -
ðýr dan a lý yor ve a tý lan a dý mýn bir “za -
fer” ol du ðu na ger çek ten i na nýl sýn di ye,
ya pý lan gös te ri le ri bi le “a þý rý lýk” o la rak
ni te li yor. Oy sa ger çe ði bir bur ju va ya -
zar þöy le i ti raf e di yor du:

“Ye nil gi yi za fer gi bi gös ter me si ne i -
zin ver me den bir te rör ör gü tü nü da ðý ta -
maz, ey lem den vaz ge çi re mez si niz. Þu
an da o lan bu.(…) Bi raz þý ma rýk ça ve
ar sýz ca gö rü ne bi lir on lar i çin ya pý lan -
lar; a ma sý nýr lý bir þý ma rýk lýk ve ar sýz lý -
ðýn meþ ru sa yý la bi le ce ði na dir hal ler -
den bi ri dir þu sý ra lar da ya þa nan…”

“Te rö rü bi ti re cek bir sü re cin en
kes kin vi ra jý dö nül mek ü ze re..”

“O lan la ra bun dan do la yý ta ham mül
e di li yor”

Bur ju va lar da ki küs tah lýk ve er ken
za fer ha va sý ný bir ta ra fa bý ra kýr sak, bu
söz le rin son de re ce a çýk ve öð re ti ci ol -
du ðu or ta da de ðil mi? a ma ah mak bir
bur ju va ya za rýn bi le an la ma be ce ri si ni
gös ter di ði du ru mu bir sos yal re for mist
an la ma ye te ne ði ni gös te re mi yor sa el -
den ne ge lir? Ýþ te bir ör nek:

“Dað dan i ni yor, sür gün den dö nü -
yor.”

“Halk da bay ram ya pý yor. Yap ma -
sýn mý?”

Bir bur ju va nýn “ör güt tas fi ye e di li -
yor, dü zen bü yük bir be la dan kur tu lu -
yor” di ye o ku du ðu ge liþ me yi bir sos yal
re for mist iþ te böy le o ku yor. Ar ka sýn -
dan, u tan maz bir þe kil de AKP ve hü kü -
me te öv gü ler dü zü yor. Bir hal kýn öz -
gür lük hak ký mý, ken di ka de ri ni ta yin
hak ký mý? Bu tür þey ler bir sos yal re for -
mis tin ak lý nýn u cu na da hi gel mez. O nun
i çin ö nem li o lan si lah la rýn sus ma sý dýr.
Ra hat e de ce ði bir or ta mýn o luþ ma sý dýr.

Söz le ri ni ak tar dý ðý mýz sos yal re for -
mist sa de ce bir ör nek tir. Bu ör nek, bü -

tün sos yal re for mist ör güt ve par ti le ri
tem sil e di yor ger çek te. Son ge liþ me ler -
den son ra baþ dön dü rü cü bir hýz ve sýk -
lýk la ya pý lan a çýk la ma la ra ba kýn, hep si -
nin ay ný man týk ve ruh ha liy le ya pýl dý -
ðý ný gö re cek si niz. Kürt hal ký nýn öz gür -
lük hak kýn dan, ay rý lýp ken di dev le ti ni
kur ma hak ký dâhil ken di ka de ri ni ta yin
hak kýn dan söz e den bir tek sos yal re for -
mist ör güt ya da par ti ye rast la ya maz sý -
nýz.

Sü re ce “bu bir ABD pla ný dýr” di ye
kar þý çý kan TKP gi bi sos yal-þo ven sos -
yal re for mist ler le sü re ci des tek le yen
sos yal re for mist le rin bu luþ tuk la rý nok ta
Kürt u lu su nun ken di ka de ri ni ta yin hak -
ký nýn bir ta ra fa i til me si, bu hak kýn Kürt
hal ký na u nut tu rul ma sý dýr. Ý ki si kar þýt
ku tup lar da gö zü ken bu ta raf la rýn bu or -
tak nok ta da bu luþ ma la rý bir rast lan tý de -
ðil dir. Çün kü ken di ka de ri ni ta yin hak -
ký ný, ay rý lýp ken di dev le ti ni kur ma hak -
ký dâhil o la cak þe kil de sa vun mak i þin
püf nok ta sý dýr. Te kel ci ser ma ye sý ný fý -
nýn mo da de yim le söy ler sek kýr mý zý
çiz gi si; ka bul et me ye ce ði ve hoþ gör -
me ye ce ði nok ta bu dur. 

Bu ne den böy le? Þu ba sit ne den den
do la yý: Bir u lu sun ken di ka de ri ni ta yin
hak ký ný, ay rý lýp ken di dev le ti ni kur ma
hak ký dâhil o la cak þe kil de sa vun mak, e -
ge men ve e zen u lu sun ay rý ca lýk la rý na
son ve re cek tek po li tik yak la þým dýr. Bu
an lam da “Kürt So ru nu” ger çek te bir
Kür dis tan so ru nu dur, bir sý nýr so ru nu -
dur. Bu me se le yi e le al ma dan “Kürt hal -
ký nýn hak la rý”ndan söz et mek, o nu te -
kel ci ser ma ye sý ný fý nýn ka bul e de ce ði
sý nýr la ra çek mek tir. Da ha sý, e zen-e zi len
u lus i liþ ki si ni ka bul e dip o nay la mak týr.

Bu gün ya þa nan sü re ce “bu bir ABD
pro je si dir” di ye kar þý çý kan lar ol sun, sü -
re ci “de mok ra tik leþ me” a dý na des tek le -

KÜRT U LU SU NA 
KEN DÝ KA DE RÝ NÝ 

TA YÝN HAK KI



yen ler ol sun ey lem ve po li ti ka la rýy la bu
þe kil de te kel ci ser ma ye sý ný fý na hiz met
e di yor lar. E zen-e zi len u lus i liþ ki sin de
e zi len u lu sun kö le lik ko þul la rý nýn ha fif -
le til me si ni is te mek, ya ni bir ta kým re -
form lar i çin mü ca de le et mek i þin ö zü nü
de ðiþ tir mez. Bu ra da bir a dým da ha i le ri
gi de rek þu nu söy le mek ge re kir: Dev le -
tin a ta ca ðý ný id di a et ti ði a dým la rý Kürt
hal ký na “kur tu luþ” ya da “öz gür lük” gi -
bi gös ter mek, bu hal kýn te kel ci ser ma ye
sý ný fý he sa bý na al da týl ma sý i þi ni gö nül lü
üst len mek tir.

A ÇI LI MIN HÝK MET-Ý SE BE BÝ
Dev le tin hi da ye te er miþ çe si ne bir -

den bi re “de mok ra tik leþ me”de ka rar
kýl ma sý nýn ger çek ne den le ri ni an la mak
i çin bü rok ra si nin i çin den ge len, do la yý -
sýy la dev le ti i yi ta ný dý ðý na i nan ma mýz i -
çin çok ne den o lan bi ri nin söz le ri ne ku -
lak ve re lim:

“Ay rý ca Tür ki ye’nin iç di na mik le ri -
ni ko nu þur ken þu nu da dik ka te al ma lý -
yýz. Si lah lý kuv vet ler bü yük gü cü ne rað -
men ken di va tan daþ la rýy la sü rek li ça tý -
þan bir güç ol ma yý ar týk da ha faz la kal -
dý ra maz dý.”

Söz le rin sa hi bi MÝT Müs te þar es ki
yar dým cý sý Ce vat Ö neþ. Bü rok ra si nin
yük sek ka de me le rin den ge len bu zat
“ne den kal dý ra maz dý” so ru su na i se þöy -
le ce vap ve ri yor:

“Se bep ne o lur sa ol sun va tan daþ la
ça týþ mak top lum sal ve psi ko lo jik so run -
lar ya ra tý yor. Si lah lý kuv vet ler bu so -
run lar da ki ar tý þý kal dý ra maz dý. (…) Ay -
rý ca Er ge ne kon sü re cin de or ta ya çýk tý
ki, Kürt me se le si Tür ki ye’ye çok bü yük
ka yýp lar ver dir di ve dev le ti çü rüt tü.”

Da ha a çýk na sýl i fa de e di le bi lir? Bi -
rin ci si, de mek ki or du yýl lar dýr “ken di
va tan daþ la rýy la” ça týþ ma ha lin dey miþ.
Sos yal re for mist le rin ve o por tü nist le rin
an la ma sý i çin bu nun Türk çe me a li ni
söy le ye lim: bu na iç sa vaþ de nir. Ý kin ci -
si, de mek ki, iç sa vaþ so nu cu or du yo -
rul muþ, yýp ran mýþ ve sa va þý ar týk da ha
faz la yü rü te me ye cek ha le gel miþ. Ya ni
i ki ül ke nin bir le þik dev ri mi ne kar þý,
Kürt hal ký nýn öz gür lük sa va þý na kar þý
te kel ci ser ma ye sý ný fý nýn ve em per ya -
list le rin en gü ven di ði ku rum ken di sin -
den bek le ne ni ye ri ne ge ti re me ye cek ha -
le gel miþ. Ü çün cü sü, de mek ki, iç sa vaþ

sý ra sýn da kar þý dev rim bü yük ka yýp lar
ver miþ, dev let de çü rü müþ.

Bu du ru ma düþ müþ bir e ge men sý -
nýf ve o nun dev le ti, a yak ta kal mak i çin
ne ya par? Düþ ma ný o ya la ya cak, o nu al -
da ta cak, za man ka za na cak, düþ ma ný ný
bek len ti ye so ka cak yol la ra baþ vu rur de -
ðil mi? Te kel ci ser ma ye sý ný fý nýn dev let
ve hü kü met e liy le bu gün yap ma ya ça -
lýþ tý ðý bun dan baþ ka bir þey de ðil.

Pe ki bu du rum bir den bi re mi or ta -
ya çýk mýþ? Bu nun böy le ol ma dý ðý ný, te -
kel ci ser ma ye sý ný fý ve fa þist dev le tin
bir le þik dev rim kar þý sýn da ye nil gi yi ön -
le mek i çin u zun sü re dir bir a ra yýþ i çin -
de ol duk la rý ný yi ne bir yük sek bü rok rat
di ye bi le ce ði miz bi ri sin den öð re ni yo ruz.
Po lis A ka de mi si öð re tim ü ye si, Ýh san
Bal, bu ko nu da þu bil gi le ri ve ri yor:

“De mok ra tik leþ me sü re ci san ki son
bir ay da or ta ya çýk mýþ, dev þi ril miþ gi bi
bir al gý var. Bu doð ru de ðil. (….)Po lis
A ka de mi si o la rak bi zim bu ko nu da ki
ça lýþ ma la rý mýz üç se ne dir sü rü yor.”

“Ta bi i bu ra da bir ba ký ma Ý çiþ le ri
Ba kan lý ðý’nýn bey nin den sö ze di yo ruz.”

Bu de ðer li bil gi ler den son ra, “a çý -
lým sü re ci”ni yü rü ten Ý çiþ le ri Ba kan lý -
ðý’nýn “bey ni”nde ki bu þa hýs þu yo ru mu
ya pý yor:

“Ken di çö zü mü nü ü ret me yen, de -
mok ra tik le þe me yen, hu kuk çý ta sý ný yük -
selt me yen, va tan da þý ný ku cak la ma yan
Tür ki ye, en çok kork tu ðu bö lün me sü re -
ci ni ken di si ya ra týr. Kav ga sür dük çe bu
ha sar de vam e der. Top lum da hu su met
ve ya rýl ma lar ar tar.”  

Ýþ te bu na dev rim kor ku su der ler.
Bir kez da ha yi ne le mek te ya rar var: De -
mek ki, te kel ci ser ma ye sý ný fý ný, fa þist
dev le ti ve hü kü me ti “de mok ra tik leþ me”
a dý al týn da ta viz po li ti ka sý na zor la yan
þey bir le þik dev ri min za fe rin den duy -
duk la rý kor ku dur, dev ri min on lar ü ze -
rin de ki bas ký sý dýr. Yu ka rý da ki bil gi ve i -
ti raf lar o ka dar a çýk ki ar týk da ha faz la
sö ze ge rek yok.

Le ni nist Par ti u zun sü re dir ge liþ me -
le rin bu ö zü ne i þa ret e di yor, dev let ve
hü kü me tin a ma cý nýn dev ri mi ön le mek,
Kürt hal ký nýn öz gür lük sa va þý ný çok dü -
þük bir be del kar þý lý ðý bi tir mek ol du ðu -
nu or ta ya ko yu yor du.

Le ni nist Par ti, Kürt hal ký ný ve dev -
rim ci güç le ri dev let ve hü kü me tin bu

tu zak a dým la rý na kar þý u ya rýr ken sos yal
re for mist le rin ve o por tü nist le rin ö nem li
bir ke si mi “de mok ra tik leþ me” a dý na bu
a dým la ra al kýþ tu tu yor. Al kýþ tut ma yan -
lar i se sos yal þo ven bir ko num dan ha re -
ket e de rek kit le le ri UKH ve Kürt hal ký -
na kar þý yön len di ri ci bir po li ti ka iz le di -
ler. Le ni nist Par ti i le di ðer bü tün si ya sal
ha re ket ler a ra sýn da ki fark böy le si ne bü -
yük tür.

Bu tu zak tan kur tul ma nýn yo lu, ne
“de mok ra tik leþ me” a dý na hü kü met ve
dev le te al kýþ tut mak ne de “ABD pla ný”
di ye rek Kürt hal ký na kar þý sos yal þo ven
bir ko nu ma düþ mek tir. Bu nun yo lu Kürt
u lu su nun ken di ka de ri ni ta yin hak ký ný,
ay rý lýp ken di dev le ti ni kur ma hak ký
dâhil o la cak þe kil de sa vun mak týr. Bur -
ju va ziy le uz laþ ma çiz gi si ne ka yan UKH
ilk iþ o la rak bu hak tan vaz geç ti ði ni i lan
et miþ tir. Bur ju va zi ye uz laþ ma me saj la rý
gön der mek is te yen sos yal re for mist ler le
o por tü nist ler ilk iþ o la rak bu hak ký toz -
lu raf la ra kal dý rýp u nu tul ma ya terk et ti -
ler.

UKH i le dev let a ra sýn da bir uz laþ -
ma, þu ve ya bu þe kil de, þu ve ya bu sü -
re de, ke sin gi bi gö rü nü yor. Te kel ci ser -
ma ye sý ný fý nýn bü tün ku rum la rýy la
UKH’ye kar þý sal dý rý ya geç miþ ol ma sý
kim se yi ya nýlt ma sýn. Bu sal dý rý lar uz -
laþ ma yý or ta dan kal dýr mak i çin de ðil,
UKH’yi en ge ri nok ta da uz laþ ma çiz gi -
si ne çek mek i çin dir.

Öy ley se ar týk þu nu ra hat lýk la i le ri
sü re bi li riz: Tür ki ye ve Kür dis tan’da sý -
nýf sa va þý ye ni bir dö ne me gir miþ tir. Bu
ye ni dö ne min te mel ö zel li ði, sý nýf çe liþ -
ki le ri nin ö ne çýk tý ðý bir dö nem o la rak
þe kil le ne cek ol ma sý dýr. Dü ne ka dar u lu -
sal mü ca de le sý nýf çe liþ ki le ri nin ö nü ne
ge çe rek bir an lam da bu çe liþ ki le ri ör tü -
yor du. Þim di sý nýf çe liþ ki le ri, ken di le ri -
ni ör ten, bas ký al tý na a lan bir et men den
kur tul muþ o la rak ö ne çý ka cak lar. Dev -
rim ci sý nýf par ti si bu ye ni dö ne me ha zýr -
lýk lý gir me li dir.

El bet te bu sap ta ma, u lus la rýn ken di
ka der le ri ni ta yin hak ký ta le bi nin ö ne mi -
ni kay bet ti ði ya da i kin ci pla na geç ti ði
an la mý na gel mi yor. Ak si ne, bu ta lep
þim di ye ni bir ze min ü ze rin de, sý nýf sal
kur tu luþ la iç i çe geç miþ bir þe kil de,
dev rim ci sý nýf par ti si e liy le ö ne çý ka -
cak týr.�
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1Ma yýs’tan be ri yan la rýn da ol du ðu muz (Ýz mir’de ki yol daþ la rý -
mýz a ra cý lý ðýy la), de fa lar ca kez ça dýr la rý na ya pý lan sal dý rý lar da
on lar la bir lik te ga zý, co pu pay laþ tý ðý mýz, Ýz mir’den ken di el le -

ri miz le u ður la dý ðý mýz, yan la rý na bir de yol da þý mý zý ver di ði miz, sü rek li
her a þa ma da yan la rýn da ol du ðu muz Kent AÞ iþ çi le ri ni kar þý la ma ya gi -
der ken...

Ak þam Hay dar pa þa’dan yo la çý ký yo ruz. He pi miz çok he ye can lý yýz.
Ýz mir’den Ö lüm Yü rü yü þü ya pa rak her met re si ni a dým la ya rak ge len
Kent AÞ Ýþ çi le ri nin ya ný na gi di yo ruz. On la rý An ka ra’ya var ma dan kar -
þý la ya ca ðýz. Tre ne ilk kez bi nen le ri miz de var, tren le ri e vi bel le yen le ri miz
de... 

Sa ba hýn ilk ý þýk la rýy la var dýk An ka ra Ga rý’na... O ra da bir sü re Ýz -
mir li yol daþ la rý mý zý bek le dik. On la rýn Kent AÞ iþ çi le riy le bað la rý ilk an -
dan i ti ba ren var dý. Her a þa ma da yan la rýn da ol muþ lar dý. Hat ta Ýz mir’den
bir yol da þý mýz Ö lüm Yü rü yü þü bo yun ca iþ çi ler le yü rü müþ a de ta on lar -
dan bi ri ol muþ tu. Ýz mirli le rin de gel me siy le coþ ku muz i ki ye kat lan dý.
Kent AÞ Ýþ çi le riy le ha ber le þe rek on la ra Ü mit köy’den ka týl dýk. 

An ka ra mer kez den Ü mit köy’e gi der ken be le di ye o to bü sün de þo för -
le soh bet e de rek ne i çin Ü mit köy’e git ti ði mi zi an lat týk ve pa ra mý zýn yet -
me di ði ni söy le dik (çün kü yak la þýk 30 ki þiy dik) sa ðol sun to le rans lý dav -
ran dý. Ta bi soh be ti din le yip gü lüm se yen ler de ol du. 

Ü mit köy’de in di ði miz de iþ çi ler bel li be lir siz gö rü nü yor du. Biz ler
de “Öz gür lük De mok ra si Sos ya lizm Ýþ çi ler le Ge le cek-Mü ca de le Bir li -
ði”, “De niz le rin Yol daþ la rýn dan  Ýþ çi Sý ný fý nýn Ýk ti dar Kav ga sý na Bin Se -
lam-Dev rim ci Öð ren ci Bir li ði” pan kart la rý mý zý a ça rak dü zen li bir kor tej
o luþ tu ra rak on la rý “Ya þa sýn Ýþ çi le rin Mü ca de le Bir li ði”, “Kent AÞ Ýþ çi si
Yal nýz De ðil dir” slo gan la rýy la kar þý la dýk. On lar da bi zi al kýþ lar la kar þý la -
dý lar mut lu luk la rý yüz le rin den o ku nu yor du. Bi zim kar þý la ma mý za ve se -
vinç le ri ne rað men yü rü yüþ di sip li ni ni hiç boz ma dý lar. Hat ta biz de pan -
kart la rý ka pa týp baþ la dýk on lar la bir lik te tek sý ra yü rü me ye. Ta bi -
i he men þar ký lar marþ lar söy le me ye baþ la dýk. Bu iþ çi le rin de ho þu na gi -
di yor du. An cak a çýk ha va ve o to ban ke na rýn da se si miz son ne fe si mi ze
ka dar ba ðýr dý ðý mýz hal de ye te rin ce du yul mu yor du. 

O a ra çok duy gu sal an lar dan bi ri ya þan dý. Yü rü yüþ te ki iþ çi ler den
bi ri nin 14 ya þýn da ki oð lu Ýz mir’den DÖB’lü ler le bir lik te ge li yor. Ba ba -
sý nýn oð lu na bir sa rýl ma sý var, bir kok la ma sý var gö rül me ye de ðer. “Oh
yav rum na sýl öz le mi þim” di yor sa çý sa ka lý ve bo yu po suy la Ma den fil -
min de ki Ta rýk A kan’ý an dý ran iþ çi.

Yü rü yüþ sý ra sýn da bir týr yü rü yü þü ya ra rak geç mek is ti yor. Yo lu
bay ra ðýy la ke sen iþ çi ve sen di ka tem sil ci le ri mü da ha le e der ken bi zim ar -
ka daþ lar  da desteğe gidiyorlar.

Ký sa bir sü re son ra mo la ve ri li yor. Mo la da biz le re yü rü yü þe des tek
ver di ði miz i çin te þek kür e di li yor ve tý ra mü da ha le miz ko nu sun da “Biz
siz den is te me di ði miz sü re ce ka rýþ ma yýn, hiç bir þe kil de yü rü yüþ di sip li -
ni ni boz ma yýn” di yor lar. Son ra sö zü Mü ca de le Bir li ði tem sil ci si ar ka da -
þa ve ri yor lar. Ar ka da þý mýz “Bu ra da si zin ya ný nýz da ol mak, si zin le yü rü -
yor ol mak çok he ye can ve ri ci. Ben ü ni ver si te öð ren ci si bir DÖB’lüy ken
92’de Ö lüm Yü rü yü þü’ne ka týl mýþ tým. 17 yýl a ra dan son ra yi ne bir Ö lüm
Yü rü yü þü’nde siz ler le ol mak, si zin bu ka rar lý lý ðý ný za ta nýk ol mak gu rur
ve ri ci. Bu ra ya ge liþ a ma cý mýz si zin gü cü nü ze güç kat mak, si ze des tek ol -
mak. Siz sa va þýr sa nýz sa va þý rýz, siz o tu rur sa nýz o tu ru ruz. Siz ne re ye ka -
dar yü rür se niz bir o ra ya ka dar yü rü rüz” de di ve ko nuþ ma nýn ar dýn dan
al kýþ lar kop tu. Son ra ye mek ler yen di. Ben de dim ki bu ha ya tým da ye di -
ðim en gü zel ye mek çün kü Ö lüm Yü rü yü þü gi bi ta rih sel bir ey le min i -
çin de yim; hem de bir sü rü iþ çiy le bir lik te bu gü zel li ði pay la þý yo rum.
Hem de iþ çi ar ka daþ lar dan bi ri ba na el ma sýn dan ke sip ver miþ. Ýþ te Na -
zým gi bi be nim de i çim den þu mýs ra geç ti “öl sem de gam ye mem gay -
rý...”

Ar dýn dan Grup E me ðe Ez gi þar ký la rýy la, marþ la rýy la iþ çi le rin ru hu -
nu bes le di. Ha lay par ça la rýn day sa coþ ku lu ha lay lar çe kil di. Son ra yü rü -
yüþ dü ze ni o luþ tu ru la rak yo la de vam e dil di. Ön de Kent AÞ Ýþ çi le ri ar -

dýn da biz ler, en ar ka da Ge nel Ýþ’e bað lý bir am bu lans, yi ne bir sen di ka a -
ra cý, ba zen ya kýn sey re den ba zen u zak sey re den jan dar ma a ra cý ve si vil -
ler ar tý bir de a ra sý ra te pe miz de u çup du ran bir he li kop ter var. 

E lin de sen di ka bay ra ðý o lan iþ çi çok güç lü kuv vet li, sa çý sa ka lý ha -
fif a ðar mýþ a ma e ner ji sin den bir þey kay bet me miþ. Ýn sa ný kýs kan dý ra cak
ka dar ha re ket li öy le ki yi ne bir a ra 15 da ki ka lýk bir mo la ve ril di ðin de
her kes din le nir ken ba zý iþ çi ler be le di ye le rin park la ra koy du ðu spor a let -
le riy le ba zý ha re ket le ri ya pý yor lar. A ma en so nun da hep si yo ru lup din -
len me ye çe ki li yor. A ma o bay rak lý hiç dur ma dan a let ler le spor yap ma ya
de vam e di yor ve yü rü yüþ baþ la dý ðýn da hiç is ti fi ni boz ma dan yol la rý kes -
me ye, bir ba þa bir so na koþ ma ya de vam e di yor. Yap tý ðý i þi öy le cid di ya -
pý yor ki hay ret e der si niz. Bay rak dim dik, son yü rü yüþ çü ge çe ne ka dar
yol tu tu lu yor. Ý þi bi tin ce he men ö ne ko þu yor. 

Sa bah 11.00 su la rýn da iþ çi le re ka týl dý ðý mýz Ö lüm Yü rü yü þü’nün
öð le den son ra sa at 16.00 ci va rýn da ki kýs mýn da ar týk i çim den mýz mýz lan -
ma ya baþ la mýþ tým. A yak la rý mýn al tý a cý yor du. Son ra bu du ru mu a yak ka -
bý mýn bu yü rü yü þe uy gun ol ma dý ðý na ve kon dis yon suz o lu þu ma bað la -
ya rak i çim de ki mýz mý zýn se si ni kes tim. Bun da en çok i þe ya ra yan; be -
nim bir kaç sa at tir yü rü dü ðüm yo lu iþ çi le rin 30 gün dür yü rü yor o lu þu nu
dü þün mem di. Ý çim den bu iþ hiç de gö rül dü ðü ka dar ko lay de ðil miþ de -
dim. Çün kü þar ký söy le mek ten bo ða zým að rý ma ya baþ la mýþ ve bil di ðim
tüm þar ký ve marþ la rý ne re dey se i ki þer de fa söy le miþ tim. Ve gi de rek üs -
tü me bir yor gun luk çök me ye baþ la mýþ tý. Bu a ra da te pe miz den yaz dan
kal ma bir gü ne þin geç ti ði ni ve sýk sýk sen di ka a ra cý nýn he pi mi ze su da -
ðýt tý ðý ný at la ma ya yým.

Yü rü yüþ bo yun ca a ra ba lar kor na la rýy la, o to büs ler el sal la yan yol cu -
la rýy la, a part man lar dan in san lar al kýþ la rýy la sü rek li des tek ve ri yor du. Bir
an ol mu yor du ki des tek ler dur sun o ka dar ýs sýz yer ler den geç me mi ze
rað men o to ban da ne za man in san gö re bi le ce ði miz bir fýr sat çýk sa þap ka -
la rý mý zý çý kar ma mýz, el sal la ma mýz, za fer i þa re ti yap ma mýz, al kýþ tut ma -
mýz ge re ki yor du. Ge re ki yor du di yo rum çün kü bu bir kaç sa at son ra yo -
ru cu bir i þe dö nüþ tü. Bu nu an cak o a nýn coþ ku suy la a þa bi lir di niz. Öy le
de ol du. 

Ýlk baþ ta hýz la ge çen a ra ba la rýn bi zim ne ol du ðu mu zu, ne yap tý ðý -
mý zý an la ma sý za man a lý yor du. A ma o sa ni ye le re sý ðan al gý la ma a nýy la
bir lik te kor na ses le ri yük se li yor du. Yü rü yüþ çü iþ çi le rin si yah ön lük le ri,
he pi mi zin kýr mý zý þap ka la rý, en ön de ký zýl bir sen di ka bay ra ðý ve he pi mi -
zin bun ca des tek kar þý sýn da ko ca man gü lüm se yen bir yü zü var dý. Bu ka -
da rý bi zim kim ol du ðu mu zu an la ma ya ye ti yor du. 

En duy gu sal an lar dan bi ri iþ te o sý ra da ya þan dý. O to ba nýn ke na rýn -
da yü rür ken kar þý ta raf ta te pe lik di ye bi le ce ði miz ka dar yük sek te ki bir
yer de on lar ca iþ çi fi dan di ki yor du. Biz on la rý fark e din ce al kýþ la ma ya ve
slo gan at ma ya baþ la dýk. On lar da he men bi zi fark et ti ler ve al kýþ la ma ya
baþ la dý lar. Hat ta kaz ma la rý ný sal la yan lar ol du. Na sýl bir coþ ku ya rat tý, na -
sýl bir güç kat tý ta rif e di le mez. San ki çok u zun yýl lar dýr bir bir le ri ni ta ný -
yor lar dý. Ço cuk la rý nýn sün ne ti ol sa bu yü rü yüþ kon vo yu bu ka dar al kýþ -
lan maz dý. On la rý bir bi ri ne bað la yan si hir li bir þey var dý san ki, gö rün mez
bir þey. Ben de i çim de his set tim, ga rip bir duy gu. Sen da ðýn te pe sin de fi -
dan di ki yor sun. Kar de þin iþ ten a týl mýþ bur ju va zi nin üs tü ne üs tü ne yü rü -
yor. San ki kaz ma la rý ný da a lýp yü rü yü þe ka týl mak is ter gi bi ler. Çok ta ri -
hi an la rýn ya þan mak ta ol du ðu nu o an can lý sez giy le his set tim.

Ya ný mýz da 15 ya þýn da li se li DÖB’den bir ba yan yol da þý mýz var. Di -
yor ki “Of ya in san la ra el sal la mak tan kol la rým yo rul du. Ken di mi bu ül -
ke nin baþ ba ka ný gi bi his se di yo rum. Her kes bi ze el sal lý yor, se vinç gös te -
ri le rin de bu lu nu yor”. Ben de bu ya rý þa ka ya rý cid di söz le ri esp ri ler le ta -
mam lý yo rum. “E vet iþ çi ler, e mek çi ler iþ te bi zi böy le des tek le di ði niz sü -
re ce ve iþ çi ler böy le bi ze ön cü lük et ti ði sü re ce dev ri mi miz ya kýn dýr. Baþ -
ba kan de ðil de, san ki biz bir ge ril la bir li ði yiz, An ka ra’yý kur tar mý þýz,
dev ri mi ger çek leþ tir mi þiz de An ka ra’ya gi ri yor mu þuz gi bi bi zi coþ kuy la
kar þý lý yor lar” de dim. Ben de böy le his set tim. 

Bu a ra da yü rü yü þe ilk ka týl dý ðý mýz yer de be le di ye o to bü sün den he -

KENT AÞ ÝÞ ÇÝ LE RÝY LE YOL DAÞ OL DUK!
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ye can la i ner ken ha zýr la dý ðý mýz pey nir li ve zey tin li ek mek a ra sýn dan o lu -
þan ku man ya la rý mý zý o to büs te u nut mu þuz. O o to büs yap tý ðý mýz soh be -
tin de et ki siy le dö nüþ te ya ný mýz dan ge çer ken ku man ya la rý mý zýn ol du ðu
bü yük po þe ti bi ze ge ri ge tir me sin mi! Çok se vin miþ tik. Her a çý dan gü -
zel di. O to büs þo fö rü nün bu nu dü þün me si ve du rup ver me si ve ye ni den
ku man ya la rý mý za ka vuþ mak...

Ka ra pur sak lar’a gel di ði miz de bi ri le ri el sý kýþ ma ya baþ la dý iþ çi ler le
ve biz ler le. A çýk ça sý kim ol duk la rý na dik kat et me dim a ma gi yim le rin -
den an la þý lan o ki sen di ka nýn üst yö ne ti mi teþ rif et miþ ler di. Ve ta bi i bir
i ki si ya set te on la rýn ar dýn dan yü rü yü þe ka týl dý. Bay rak la rýy la slo gan la -
rýy la bi zim ar ka mý za da ka týl dý lar. Ta bi i bi zim za ten iþ çi ler le yü rü dü ðü -
mü zü gö ren sen di ka yö ne ti ci le ri ve si ya set le rin yü zün den şaşkınlıkları
okunabiliyordu.

Son ra ký sa bir sü re de böy le yü rün dü. Ka ra pur sak lar’da kü çük bir
a çýk la ma ya pýl dý. Ses a ra cý nýn üs tün den sen di ka cý la rýn ko nuþ ma la rý ol -
du. Ko nuþ ma lar da ö zel lik le dik kat çe ken i se iþ çi le ri  iþ ten a tan CHP’li
Kar þý ya ka Be le di ye si ol du ðu hal de, AKP suç la ný yor a ma CHP’nin a dý
da hi geç mi yor du. 

Son ra iþ çi ler Ge nel Ýþ’in mi sa fir ha ne si ne kal ma ya git ti ler. Ya rý na
ka dar din le ne cek ler ve ya rýn Gar’dan Ab di Ý pek çi’ye yü rü ye rek ey lem
ya pa cak lar dý. Biz de yü rek le ri bi zim le a tan, dev ri me ka pý sý ný hep a çýk
tu tan dost la rý mý zýn ya nýn da, on la rýn sý cak lý ðýy la mi sa fir e dil dik. A ma
mi sa fir la fýn ge li þi, ken di A yý þý ðý mýz gi bi his se di yor ve öy le ra hat, öy le
te miz ve ti tiz dav ra ný yor duk. Ak þam haþ lan mýþ yu mur ta, zey tin, pey nir,
ek mek, çay, do ma tes, sa la ta lýk öy le gü zel gel di ki... Ak þa mý yi ne tür kü -
ler le marþ lar la nok ta la dýk. Son ra o gün Ge nel Ýþ mi sa fir ha ne sin de ya tak -
ta ya tan iþ çi le rin tu lum la rý ný a lýp biz bu se fer yer de yat týk. Ben Ni hat a -
dýn da ki iþ çi ar ka da þýn tu lu mu nu kul lan dým. Sa bah 06.30’da kal ký yo ruz
bi ri ba yan tüm er kek yol daþ lar kalk mýþ bi ze kah val tý ha zýr la mýþ lar. Ýþ te
di yo rum, dev rim böy le bir þey ol sa ge rek, hep bir bi ri ni dü þü nen in ce lik -
ler le do lu bir sis tem... Gü zel ce kah val tý mý zý ya pý yo ruz et ra fý A yý þý ðý mý -
zý te miz ler gi bi ter tip li dü zen li bý ra kýp dost la rý mý za te þek kür e dip on lar -
la ey lem de gö rüþ mek ü ze re ve da la þý yo ruz.

Ge nel Ýþ’in ö nün de bek li yo ruz. Sa at 10.30 gi bi yi ne Ö lüm Yü rü yü -
þü di sip li niy le tek sý ra o lup slo gan lar la Tren Ýs tas yo nu’na doð ru yü rü yo -
ruz. 11.00’de o ra da di ðer si ya set ler bek le yiþ ha lin de iþ çi ler le bir lik te bi -
zi gö rün ce yi ne ký sa sü re li bir þaþ kýn lýk ya þa ný yor. “Ne za man, ner den
ka týl mýþ lar” der gi bi... Tren ga rýn dan Ab di Ý pek çi’ye doð ru yol a lý yo ruz.
“Fab ri ka lar Tar la lar Si ya si Ýk ti dar Her Þey E me ðin O la cak / Mü ca de le
Bir li ði” yaz lý bü yük bir pan kar tý mýz, De niz bay rak la rý mýz ve di sip lin li
kor te ji miz le Ab di Ý pek çi’ye gi rer ken bir si vil po lis “Teh li ke li bir grup
ge li yor ha zýr la nýn” di yor ve çe vik kuv vet kask la rý ný gi yi yor. Doð ru su
gu rur ve ri ci böy le bir kar þý la ma, i çim den di yo rum ki “Dost da bi zi ta ný -
yor düþ man da.” 

Ab di Ý pek çi’de çe þit li sen di ka lar dan iþ çi ve e mek çi ler, öð ren ci ler ve
ba zý si ya set ler des te ðe gel miþ. U zun u zun ko nuþ ma lar ar dýn dan çe ki len
ha lay lar ve tüm ka la ba lýk ey lem son ra sý da ðý lýp git ti bir biz kal dýk, bir de
iþ çi ler... Bir sü re iþ çi ler le bek le yen sen di ka cý lar da git ti. Sa de ce biz ve iþ -
çi ler ta bi et ra fý mýz da tur a tan kö pek ba lýk la rý ný say mý yo rum. Ay rý ca sü -
rek li çay cý lar do la þý yor ter mos la rýy la... Yor gun lu ðun üs tü ne ilk ça yý mý zý
bir iþ çi yol da þý mýz ýs mar lý yor. Son ra iþ çi ler baþ ba þa bir sü re kal dýk tan
son ra ki ilk baþ ta sen di ka cý lar üs tü ne ba sa ba sa sa de ce “Kent AÞ iþ çi le -
ri bu ta ra fa” de miþ ti. Biz bu “ku ra lý” çið ne me dik a ma sen di ka cý lar git -
tik ten bir sü re son ra iþ çi ler bi zim o tur du ðu muz hey ke lin al tý na ge lip bi -
ze çay söy le di ler. Son ra soh bet ler baþ la dý. Son ra i yi den i yi ye kay naþ týk.
Bir a ra ha ya tý mýn en o la ða nüs tü þe yi ger çek leþ ti. Ýþ çi ler den bi ri ba na bir
þe yi u zat mam i çin ses len di. E vet bu ra ya ka dar bir þey yok. A ma o iþ çi ba -
na “yol daþ” di ye ses len di. Ýþ te bu be nim ha ya tý mýn en mü kem mel a nýy -
dý. Bir a þý ðýn sev gi li si ne aþ kým de me sin den; an ne nin ço cu ðu na ya nýk bir
yav rum de yi þin den ne bi le yim her þey den da ha ö nem li gel di ba na 2 gün -
dür ta ný dý ðým iþ çi ler ba na yol daþ de me ye baþ la mýþ lar dý. Ken di mi hem
gu rur lu, hem de da ha bir so rum lu his set tim.

Bir za man son ra iþ çi ler a cýk ma ya baþ la dý týp ký bi zim gi bi. Ar týk boþ
mi de ye ýs mar la ma da ol sa çay i çe cek hal kal ma mýþ tý ki, ak lý mý za bi zim

çý kýn lar gel di. Ýþ çi le re yap tý ðý mýz ký sa bir a çýk la ma nýn ar dýn dan ek mek
a ra sý zey tin pey nir le ri ha zýr la yýp ha zýr la yýp ver dik. Ýþ çi ler u ta na sý ký la
pay laþ tý lar. A ma a zar a zar al ma ya dik kat et ti ler. Çün kü sen di ka on la rý
“bi raz” ih mal et miþ ti, a cýk mýþ lar dý. Ve ye mek fa lan gel di ði yok tu. Bel ki
de cep le rin de ki son pa ra la rý ný da on la rý ha ber ya pan çe þit li sos ya list ya -
yýn la rý al ma ya ve biz le re çay ýs mar la ma ya har ca mýþ lar dý. Çý ký ný mý zý
pay laþ ma mýz san ki bi zi bir bi ri mi ze da ha bir bað la mýþ tý. “Bi zim si zi a ðýr -
la ma mýz, bak ma mýz, ye dir me miz ge re kir ken siz bi zim le il gi le ni yor su -
nuz” de di ler. 

Son ra bað la ma gi tar eþ li ðin de yi ne mü zik gru bu muz þar ký lar marþ -
lar söy lü yor bu se fer on lar da söy lü yor. Þi ir ler o ku yo ruz. Ta rýk A kan’a
ben ze yen iþ çi nin oð lu da bir þi ir yaz mýþ o nu o ku yor. Çok al kýþ a lý yor.
Çok hoþ la rý na gi di yor. Biz o ra day ken zi ya re te dev rim ci bir si ya se tin öð -
ren ci genç li ði ge li yor. Bi raz me sa fe li ler a ma yi ne de ken di le ri ni zi ya re -
te ge len ler le kal ký yor lar, il gi le ni yor lar. Hep si ne ya þa dýk la rý ný an la tý yor -
lar. Ge len si ya se tin öð ren ci genç li ði iþ çi ler le bi zim a ra mý zýn sý ký lý ðýn dan
bi zi de Kent AÞ iþ çi si sa nýp so ru so ru yor lar, biz Mü ca de le Bir li ði’nden
ol du ðu mu zu söy le dik. 

Ge ce 20.30’a ka dar yan la rýn da yýz. Bu a ra da baþ tan be ri a maç la nan
o lu yor ve bir bir ça dýr lar ku rul ma ya baþ la ný yor. Ar týk ha va i yi ce ka rar dý.
Ge ce i ler le yen sa at ler de yi ne baþ ka bir grup ge li yor bu de fa re for mist ler,
öy le ya ban cý lar öy le u zak lar ki iþ çi le re. Ger çek ten öy le ü zül düm ki o
genç le re, iþ çi le re na sýl ya ban cý lar. Hiç ko nuþ mu yor lar. Bel ki de ne ko nu -
þa cak la rý ný bil mi yor lar. Bi zim þar ký la rý mý za eþ lik e di yor lar. Hat ta ta ný dýk
ez gi ler duy duk la rý i çin mut lu gi bi ler. En a zýn dan o ra da ki eð re ti du ruþ la -
rý, ya ba ni lik le ri bi raz ol sun ü zer le rin den a tý yor lar. Ýþ çi ler ev le rin de mi sa -
fir a ðýr lar gi bi se lam lý yor lar on la rý. A ma biz san ki e vin ço cuk la rý yýz on -
lar da u zak tan gel miþ mi sa fir. Ben böy le his se di yo rum. Bi zim ki le rin her
bi ri bir iþ çi nin ya nýn da sý ca cýk ba kýþ lar... Ba zen bi ze so ru yor lar bun lar
ne ci di ye? 

On lar la ba þýn dan be ri yü rü yen yol da þý mý zý ken di le rin den bil miþ ler.
Ýz mir li yol daþ lar bam baþ ka bir et ki ya rat mýþ on lar da, gü ven var a ra da,
sa mi mi yet var. O yol da þýn da ka rar la ra ka týl ma sý i çin sen di ka cý lar la tar -
tý þý yor lar. Sen di ka cý lar o nu ka bul et tik mi baþ ka la rý da ge lir fa lan di yor.
A ma iþ çi ler bu söy le ne ne i nan mý yor lar.

Ar týk sa at 21.00’a ge li yor ay rýl ma mýz ge re ki yor. Ýþ çi ler bi zim i çin
kim se ye yap ma dýk la rý bir ve da laþ ma me ra si mi ya pý yor lar. Hep si yan ya -
na sý ra ya gir miþ bi zim le ve da la þý yor. “Siz siz bu ra sý çe kil mez, ne de gü -
zel ge çi yor du za man” di yor lar. Ay rýl ma mý za hem on lar hem biz çok ü -
zü lü yo ruz. Her hal de bu du ru ma tek se vi nen sa bah tan be ri et ra fý mýz da
do la þan ça kal sü rü sü o la bi lir. Ki mi si “Al la ha e ma net o lun. Ken di ni ze
dik kat e din” di yor, ki mi si “Yi ne gö rü þe ce ðiz. Þu i þi bir ba þa ra lým. Baþ ka
gün ler de de be ra ber ol mak is te riz” di yor lar.

Na sýl da zor ge li yor þim di on lar dan ay rýl mak. San ki i ki gün de ðil
yýl lar dýr bir lik te yiz. Yýl lar dýr ta ný yo ruz bir bi ri mi zi... As lýn da yýl lar dýr
bir lik te yiz. Öy le de me miþ miy di bir yol daþ ba na. 4 gün gö zal týn da kal -
dý ðým o ilk gö zal tým da. Çý kýn ca yol daþ la ko nu þur ken bir yan dan ba þar -
ma nýn ver di ði bir gu rur an la tý yor dum ya þa dýk la rý mý... A ma bir yan dan
da yol da þa o ra da ken di mi çok yal nýz his set ti ði mi söy le miþ tim. Yol daþ da
ba na “Biz hiç bir za man yal nýz ol ma dýk ar ka mýz da yüz mil yon lar ca dün -
ya pro le te ri var” de miþ ti. Ýþ te ben o pro le tar ya yý hiç bu i ki gün de ki ka -
dar can lý his set me miþ tim.

Sa kal la rý bý yýk la rý, ko ca man el le ri, ka rar lý ba kýþ la rý, di sip lin le ri,
mah cup luk la rý, az ve öz ko nuþ ma la rý, mut lu luk la rý, iç ten lik le ri, do ðal
ko mün hal le riy le... Bir dev rim ci bu ta ri hi gün le ri ya þa yýp as la ken di ni
yal nýz his set mez, his se de mez. 

E vet yol daþ lar yal nýz his set mek bir ya na hiç pro le tar ya nýn gü cü nü,
ta rih sel hak lý lý ðý ný do ku nu la bi le cek ka dar can lý his set me miþ tim. A ma
his set tim, sa rýl dým on la ra tek tek ve da laþ týk slo gan lar la u ður la dýk bir bi -
ri mi zi...

KENT AÞ ÝÞ ÇÝ SÝ DÝ RE NÝ ÞÝN SÝM GE SÝ 
ZA FER SA VA ÞAN ÝÞ ÇÝ LER LE GE LE CEK
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Mü ca de le Bir li ði: Mer ha ba. Si zin
bu zi ya ret le il gi li her han gi bir bil gi niz
var mý?

Bi rin ci Ýþ çi: Ce vat Du rak bu gün bu -
ra ya bi zim sab rý mý zý ta þýr mak i çin gel di.
Biz bu o yun la ra gel me ye ce ðiz ta bi i. Ken -
di si ni al kýþ lar ve slo gan lar la kar þý la dýk.
Bu þe kil de gel di ve git ti. Þim di di yor ki
ben taz mi nat la rý nýn %50’sini ö de dim, di -
ðer ya rý sý ný da ya tý ra ca ðým bu haf ta i çe ri -
sin de. “Bun dan son ra de ðil An ka ra’ya
Ko zan’a git se ler bir þey ya pa maz lar” di -
yor. Biz den ey lem le ri mi zin sert leþ me si ni
is ti yor lar sa, biz o nu da ya pa ca ðýz. Ge re -

kir se Al taþ’la çar pý þa ca ðýz, so kak la ra çý -
ka ca ðýz, çö pü top lat ma ya ca ðýz. Biz sa -
býr lý yýz, bek li yo ruz, sab rý mýz taþ tý ðý za -
man ge re ken ce va bý biz on la ra ve re ce ðiz.

Ý kin ci Ýþ çi: Gö rü nen köy ký la vuz is -
te mez. Ço luk ço cu ðu muz pe ri þan. Bu ra -
da i ki tah tay la ba ra ka ça ka rak ek me ði mi -
zi bek li yo ruz. Ce vat Du rak’ýn ge lip git -
me si ni bek le mi yo ruz. Ço cu ðu mu za ku ru
ek mek gö tü rü yor duk, o nu da e li miz den
al dý. Sos yal de mok ra tým, iþ çi yan da þý yým
di yen bir par ti nin be le di ye baþ ka ný bu nu
ya par sa, 300 ki þi yi mað dur e der se ge ri si -
ne ar týk ka mu o yu ka rar ver sin.

Ü çün cü Ýþ çi: Bu top lan tý nýn a ma cý
iþ çi nin tan si yo nu nu yük selt mek tir, pro -
vo ka tör lük tür, þu an sü ren ey le mi mi ze
göl ge dü þür mek tir. 

Dör dün cü Ýþ çi: Bi li yor su nuz Ce vat
Du rak gel di bu gün. Bu bir vur gun dur bi -
ze. Ya ra la rý mý zý deþ ti. O nu is te mi yo ruz
bu ra da. Ne den? di ye cek si niz þim di…
Çün kü bu in san bi zi iþ ten at tý, bi zi can
da ma rý mýz dan vur du. Ben bu bay ram da
ço cu ðu ma bay ram lýk a la ma dým. Ço cu -
ðu mu o ku la gön de re me dim, ki tap la rý ný
a la ma dým.

Ýz mir Mü ca de le Bir li ði

DÝK: Mer ha ba Ra bi a Ha ným Siz Ýz -
mir’den bu ya na iþ çi ar ka daþ lar la bir lik -
te si niz ve on lar da o lu þan sað lýk so run la -
rý ný gi der me ye ça lý þý yor su nuz. Pe ki, ne
gi bi so run lar ol du iþ çi le rin sað lýk la rýn -
da?

Hem þi re Ra bi a: Ön ce lik le ben þu nu
be lir te yim, bu iþ çi le rin ne a maç lý yü rü -
dük le ri ni ben bu ra da çok i yi bil di ðim i çin,
tüm gü cüm le on la rýn ya nýn da yým. Þim di
ilk baþ la dý ðý mýz za man a yak la rýn da ilk
gün ler de pat la ma lar o luþ ma ya baþ la dý iþ -
çi ar ka daþ la rýn. Ki mi le rin de ö dem ler ol -
du. Kas ka sýl ma la rý sýk ya þa ný yor du, a ma
iþ çi ler le ko nuþ tu ðum za man al dý ðým ce -
vap ge nel lik le þu o lu yor du, “ne o lur sa ol -
sun biz An ka ra’ya yü rü me ye de vam e de -

ce ðiz” di yor lar dý. Tan si yo nu yük se len ler
ol du, ye ri gel di a ya ðý ký rý lan lar ol du ve a -
ya ðý nýn ký rýl ma sý na rað men “biz yü rü ye -
ce ðiz” di yor lar dý. Ben bu ra da duy gu la -
nýp að la dýk la rý na þa hit ol dum. A ma ge ne
de hiç bir þey on la rý ge ri dön dü re me di,
ha la ilk gün kü gi bi yü rü me ye de vam e di -
yor lar.

DÝK: Pe ki ö zel lik le U þak’tan son ra
ha va þart la rý de ðiþ ti ve so ðu ma ya baþ la -
dý. Bu na i liþ kin bir þey ler yap tý nýz mý?

Hem þi re Ra bi a: Þim di iþ çi le rin ya rý -
sýn dan faz la sý, grip ve so ðuk al gýn lý ðý
has ta lý ðý na ya ka lan dý, biz bu nun ön le mi -
ni a la rak grip a þý sý yap týk. Fa kat ben tek -
rar þu nu be lirt mek is ti yo rum, bu iþ çi ler

be den le rin den vaz geç miþ ler ve An ka -
ra’ya git mek ten baþ ka bir þey dü þün mü -
yor lar.

DÝK: Pe ki Ra bi a ar ka daþ sen de bir
sað lýk e mek çi si sin ve bir iþ çi sin bu ey lem
hak kýn da se nin dü þün ce le rin ne ler dir?

Hem þi re Ra bi a: Ben þu nu söy le ye -
yim, bu ra da ol mak tan ilk baþ ta þüp he liy -
dim, i çim de bir þey var dý a ma þim di bu ra -
da ol mak tan çok mut lu yum. Bu za man da
iþ siz kal mak çok zor bir du rum. Bu gün
on la ra, ya rýn ba na. Çün kü so rum lu luk la -
rý mýz var, bir þe kil de bu nun mü ca de le si ni
ver mek zo run da yýz.

SAB RI MIZ TAÞ TI ÐIN DA GÖ RE CEK SÝ NÝZ!

Ýz mir’de Be le di ye
ö nün de bek le me ye
de vam e den Kent

AÞ. iþ çi le ri ne “bü yük” zi -
ya ret, on la rý iþ ten çý ka ran
Ýz mir Bü yük þe hir Be le di ye
baþ ka ný Ce vat Du rak ta ra -
fýn dan ya pýl dý. Biz de Mü -
ca de le Bir li ði o la rak bu
“bü yük” bu luþ ma da iþ çi le ri
yal nýz bý rak ma dýk. O ra day -
dýk. Ýþ çi ler le soh bet et tik,
so ru lar sor duk.

BU RA DA OL MAK TAN ÇOK MUT LU YUM
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18 E kim 2009, Pa zar
Kent AÞ. iþ çi le ri 31 gün lük zor lu yü rü -

yü þün so nun da bü tün o lum suz luk la rý a þýp
yü rü yüþ le ri ni son lan dýr dý ve fark lý bir ey lem -
le, ye ni bir bo yut ka ta rak di re niþ le ri ni sür dü -
rü yor lar. Sý nýf mü ca de le si nin her a þa ma sýn da
di re niþ, grev iþ çi sý ný fý nýn yö nü nü be lir le yen
ve a maç la rý i çin kul lan dýk la rý a raç lar dýr.
Bun la rýn bir ta ne si de þu an da Kent AÞ. iþ çi -
le ri nin ka rar lýk la sür dür dük le ri ey lem le ri Ab -
di Ý pek çi Par kýn da ça dýr ku ra rak de vam e di -
yor.

Cu mar te si gü nü aç týk la rý ça dýr lar la mü -
ca de le le ri ne fark lý bir ey lem bi çi miy le de -
vam e den iþ çi le rin bir bö lü mü ça dýr da ya ta -
rak, bir bö lü mü de Ge nel-Ýþ’e bað lý sos yal te -
sis ler de ge çi re rek ey lem li lik le ri ne baþ la dý lar.
Ý ki gru ba ay rý lan iþ çi ler 26’þar ki þi lik grup -
lar la ça dýr da dö nü þüm lü o la rak ka lý yor lar.
At týk la rý her a dým la iþ çi le rin za fe re o lan i -
nanç la rý git tik çe da ha da güç le ni yor.

Cu mar te si gü nü nün coþ ku su nu üst le rin -

den a ta ma yan iþ çi ler, ö zel lik le genç zi ya ret -
çi le ri nin coþ ku sun dan çok faz la et ki len di ler
ve et ki len me ye de vam e di yor lar. Ö lüm yü rü -
yü þü nün yor gun lu ðu nu üst le rin den a ta ma -
dan, di re niþ le ri ne fark lý bir yer de ve fark lý
ko þul lar da sür me sin den do la yý iþ çi ler, Ab di
Ý pek çi Par ký’nda ki ilk gün le rin de bi raz dur -
gun du lar. Kit le sel ge çen ey lem den son ra pa -
zar gü nü, iþ çi le ri zi ya re te ge len az sa yý da du -
yar lý in san la be ra ber, de mok ra tik kit le ör güt -
le ri nin de az lý ðý dik kat çe ki ciy di. Ýþ çi ler gün -
le ri ni çev re yi ve bu lun duk la rý du ru mu göz -
lem le ye rek ge çir di ler. Öð len ye me ði ni Ab di
Ý pek çi Par ký’nda yi yen iþ çi ler, ak þam ye me -
ði ni i se Ge nel-Ýþ’in sos yal te sis le rin de ye di -
ler ve 26 ki þi lik bir grup ça dýr da ko nak la mak
i çin Ab di Ý pek çi Par ký na git ti ler.

19 E kim 2009, Pa zar te si
Ab di Ý pek çi Par kýn da ki ey le min 2. gü -

nün de iþ çi le rin ken di do ðal lý ðýn dan ge len di -
sip lin ne re de o lur sa ol sun ken di ni her yer de
gös te ri yor. Kent AÞ. iþ çi le ri aç týk la rý ça dýr la -
rýn et ra fý ný her gün te miz li yor lar. Bu ör nek
dav ra nýþ An ka ra e mek çi hal ký nýn dik ka ti ni

çe ki yor. Ý þe er ken sa at te gi den in san lar Ab di
Ý pek çi Par kýn da o lu þan du ru mu me rak e dip,
iþ çi le rin ya þa dýk la rý sü reç hak kýn da bil gi a lý -
yor lar. Ýþ çi ler her gün san ki i þe gi der gi bi er -
ken sa at te u ya ný yor lar. Ey le min ilk gü nün den
be ri di sip li ni hiç bir þe kil de boz ma dan ko ru -
yor lar. Sos yal te sis ler de ka lan ar ka daþ lar
kah val tý la rý ný ya pýp di re ni þin ol du ðu Ab di Ý -
pek çi Par ký na , di ðer ar ka daþ la rýn ya ný na ge -
lir ken ge ce yi ça dýr da ge çi ren ar ka daþ lar da
ken di ih ti yaç la rý ný kar þý la mak i çin sos yal te -
sis le rin yo lu nu tu tu yor lar. Çay lar dem le ni -
yor, soh bet ler baþ lý yor. Soh bet le rin ge nel ko -
nu la rý sü reç le il gi li o lu yor. Bu lun duk la rý du -
ru mu git tik çe sor gu la yan iþ çi ler de ki bi linç de
ya þa dýk la rý pra tik sü reç le bir lik te ge li þi yor.
Ýþ çi ler ilk gü ne bu gün da ha can lý, da ha coþ -
ku lu ve bir o ka dar kay gý lýy dý lar.

Yü rü yüþ te çe ki len fo toð raf la rýn bir bö -
lü mü iþ çi le rin bu lun duk la rý park ta ser gi len -
me ye baþ lan dý. Ýþ çi le rin ü ze rin de dur duk la rý
nok ta i se han gi ar ka daþ la rý nýn fo toð raf lar da
na sýl çýk tý ðý ve ken di fo toð raf la rý nýn ni ye ol -
ma dý ðýy dý. Yap týk la rý yü rü yü þün ta rih sel ö -
ne mi ni kav ra yan iþ çi ler fo toð raf lar la bu sü re -
cin ka lý cý lý ðýn dan do la yý se vinç liy di ler. Ser -
gi de fo toð ra fý ol ma yan ar ka daþ lar, fo toð ra fý
o lan ar ka daþ lar la bol bol þa ka laþ tý lar ve öð len
ye me ði gel di çat tý. Sý ra ya ge çen iþ çi ler bi rer
bi rer sos yal te sis ler den ge len ye mek le ri ni a -
lýp bu lun duk la rý me kan da ye me ðe baþ la dý lar.
Kit le ör güt le ri nin iþ çi le re des te ði di ðer gün -
le re ký yas la da ha çok tu. Des tek sa at le rin de
sý cak soh bet ler iþ çi le rin mo ral le ri ni yük sel -
tir ken yap týk la rý mü ca de le nin hak lý lý ðý ný da -
ha faz la kav rý yor lar.

Bir çok zor lu ðu a þýp 31 gün lük ö lüm yü -

MÜCADELE ŞİMDİ BAŞLADI
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rü yü þü nün ar dýn dan An ka ra’ya u la þan iþ çi ler,
An ka ra’da sü reç ken di is te dik le ri gi bi yü rü -
me yin ce ha yal ký rýk lý ðý na uð ra dý lar. Sor duk -
la rý soruların ce va bý ný sen di ka dan a la ma yan
iþ çi le rin kay gý la rý, bu sü reç te da ha faz la art tý;
ka ram sar lý ða ve u mut suz lu ða ka pý lan iþ çi ar -
ka daþ la rý mýz ol du. Sü re cin sert leþ me siy le be -
ra ber  iþ çi ler ken di a ra la rýn da ko nu þa rak sü -
re ce na sýl et ki e de cek le ri ne da ir soh bet le ri ni
art týr dý lar.

Ak þam ye me ðin den son ra ça dýr da ka la -
cak o lan ar ka daþ lar Ab di Ý pek çi Par ký’na gi -
der ken di ðer ar ka daþ lar sos yal te sis ler de kal -
dý lar. Ça dýr da ka la cak iþ çi ar ka daþ lar nö bet
lis te si ni o luþ tur du lar ve ba zý de mok ra tik kit -
le ör güt le ri nin gel me si ve mü zik din le ti si
ver me si iþ çi le rin mo ra li ni ar týr dý; çay lar i çil -
di , sý cak soh bet ler e dil di. Ge ce nin se rin ka -
ran lý ðýn da her kes uy ku ya dal dý.

20 E kim 2009, Sa lý
Ab di Ý pek çi Par kýn da 3. gün. Ýþ çi le rin

ça dýr da ki ya þa mý iþ çi le rin bir par ça sý ol du. 3.
gü nün sa ba hýn da iþ çi ler, Ab di Ý pek çi’nin gü -
zel man za ra sýy la gü ne bü yük bir u mut la mer -
ha ba de di ler. Mýn tý ka te miz li ði ya pýl dý. Çay
dem le yip, si mit ler le be ra ber i çil di. Ýç le rin de
bi rik tir dik le ri a i le öz le mi ve ay rý lýk la ra rað -
men iþ çi le rin bir bi ri ne yap týk la rý esp ri ler mo -
ral le ri ni yük sek tu tu yor. Sos yal te sis ler den
ge len ar ka daþ lar ça dýr da ka lan ar ka daþ lar la
yer de ðiþ tir di ler. Di ðer ar ka daþ lar kah val tý ya

gi der ken sos yal te sis ler den ge len ar ka daþ lar
i se soh bet le ri ne baþ la dý lar. Ba zý ar ka daþ lar
gü ver cin le ri bes le ye rek ka fa la rý ný din len dir -
me ye ça lýþ tý lar. Sa a tin i ler le me siy le be ra ber
de mok ra tik kit le ör güt le ri iþ çi le ri zi ya ret et -
me ye baþ la dý. Her gün fark lý grup la rýn gel -
me si iþ çi le rin mo ra li ni yük sek tu tu yor. Ü ni -
ver si te de o ku yan ba zý ar ka daþ la rýn iþ çi ler le
be ra ber bil di ri da ðýt ma la rý iþ çi le ri duy gu lan -
dýr dý. 

Ge len her in sa na iþ çi ler mað du ri yet le ri -
ni ve ken di le ri ni ya pý lan hak sýz lýk la rý sa de,
ya lýn bir dil le an la tý yor lar. Her ya pý lan soh bet
sý nýf mü ca de le si nin ge liþ me si ni sað lý yor. Ýþ -
çi ler yap týk la rý soh bet ler de, iþ ten a týl ma dan
ön ce ki sos yal du rum la rýy la ve du yar lý lýk la -
rýy la, þim di ki du rum a ra sýn da dað lar ka dar
fark ol du ðu nu söy lü yor lar. Ýþ çi sý ný fý ya þa dý -
ðý tec rü be, de ne yim ve bi ri kim i le a dým a dým

za fe re güç lü bir þe kil de i ler li yor. Ka pi ta list
sis tem de her ey lem ken di do ðal lý ðýn da baþ -
lar ken, ey le mi i le ri ye ta þý ya cak o lan iþ çi sý ný -
fý nýn ka rar lý lý ðý dýr. Kent AÞ. iþ çi le rin de bu
ka rar lý lýk ve bi linç her ge çen gün da ha faz la
ar tý yor. Bu nun la be ra ber kay gý la rý da ço ða lý -
yor.

Öð len ye me ði ni des tek i çin ge len ler le
be ra ber yi yen iþ çi ler, ça dýr ey lem le rin de ki -
tap o ku ma a lýþ kan lý ðý da ka zan dý lar. Top lum -
sal gün dem de o lu þan sü re ce da ha faz la il gi
duy ma ya baþ la yan iþ çi le rin ken di a ra la rýn da
yap týk la rý soh bet le rin i çe ri ði de de ði þi me uð -
ra dý. Kent AÞ. iþ çi le ri nin ey le mi iþ çi sý ný fý nýn
ken di a ra sýn da bi linç o la rak na sýl de ði þik ol -
du ðu nu da çok i yi bir bi çim de gös te ri yor.
Ön cü iþ çi le rin sin di ril me ye ça lý þýl ma sý, öz -
gü ve ni ol ma yan iþ çi ar ka daþ la rý mý zýn ka rar -
sýz lý ðý bu ey lem de çe liþ ki le riy le be ra ber net
bir þe kil de gö zü kü yor.

Ýþ çi ler ak þam ye me ði ni ye dik ten son ra 2
grup o la rak da ðýl dý lar. Ça dýr da ka lan grup
ken di a ra la rýn da top lan tý ya pa rak sü re ci de -
ðer len dir di. 176 gü nün so nun da ger çek le þen
bu top lan tý da, her iþ çi ken di dü þün ce si ni ra -
hat ça söy le di. Bi rin ci gru bun sü re ci de ðer -
len dir me sin den son ra top lu o la rak o tu rup ko -
nu þul ma sý na ka rar ve ril di ve iþ çi le rin ilk top -
lan tý sý o lum lu bir þe kil de son bul du. Ýþ çi ler
de ðer len dir me den son ra ça dýr la rý ný aç tý lar ve
ken di a ra la rýn da sü re ce da ir soh bet le ri ne de -
vam et ti ler. Ge ce nin ses siz li ði ni iþ çi le rin se si
bo zu yor du. 3.gün bu þe kil de so na er di.

21 E kim 2009, Çar þam ba
An ka ra’da 4. gün. Bir ön ce ki ge ce den

iþ çi le rin al dýk la rý ka ra rýn mo ral ve mo ti vas -
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yo nuy la iþ çi ler ye ni gü ne gü ver cin ve kuþ la -
rýn se siy le, bü yük bir u mut la mer ha ba de di -
ler. Ýþ çi ar ka daþ la rý mý zýn hep si ko nak la dýk la -
rý Ab di Ý pek çi Par ký’nýn te miz li ði ne ö zen le
dik kat e di yor lar. Ýþ çi sý ný fý nýn ken di do ðal lý -
ðýn da ki di sip li ni el den bý rak mý yor lar. As lan
yat tý ðý yer den bel li o lur, sö zü nü hep kul la nýp
bu na gö re ha re ket e di yor lar.

Ýþ çi ler þa fa ðýn sök me siy le be ra ber u yan -
dýk la rýn dan do la yý ü þü yor lar ve gü ne þin doð -
ma sý ný bü yük bir öz lem le bek li yor lar. Bir iþ -
çi ar ka da þý mý zýn “Bu An ka ra’da gü neþ kaç ta
do ðu yor?” de me si gi bi u fak esp ri ler bi le iþ çi -
le rin yü zün de ki i fa de yi de ðiþ tir me ye ye ti yor.

Hol lan da’dan bir sen di ka yet ki li si ge le -
rek iþ çi le re des tek ver di; ko nuþ ma yap tý ve
on lar la be ra ber slo gan at tý. 

Ge nel-Ýþ’in CHP’den is te di ði ran de vu
ta le bi kar þý lýk sýz ka lýn ca sü re cin de sert leþ me -
si so nu cun da çelişkide ka lan sen di ka, bu sü -
re ci na sýl götüreceğini tam kestirememenin
sıkıntısına düştü. Ýþ çi cep he sin de i se du rum
fark lý; sü re cin öz nel li ðin den do la yý son a þa -
ma ya ge lin di ði nin far kýn da o lan iþ çi le rin ö -
lüm yü rü yü þü bit tik ten son ra ki soh bet le ri ve
dav ra nýþ la rý git tik çe e dil gen, pa sif bir du rum -
dan çý kýp de ðiþ ti ri ci, dö nüþ tü rü cü bir rol a lý -
yor. Bu nu ey le min An ka ra’da ki 3. gü nün de
ya pý lan grup de ðer len dir me siy le gör dük.
Yak la þýk 40 gü ne ya kýn bir za ma na denk dü -
þen ay rý lýk, öz lem, mad di ve ma ne vi yýp ran -
mýþ lýk la be ra ber sü re cin be lir siz li ði iþ çi le ri
bu na zor la dý. Ya þam dan ko vul ma mak, ya þa -
mý ye ni den in þa et mek ve ya þam da ben de
va rým di ye bil mek i çin iþ çi ler za fe ri ka za na na

ka dar el le rin den ge le ni ya pa cak la rý ný söy lü -
yor lar.

So mut bir a dým a týl ma dý ðýn dan iþ çi ler
ve sen di ka a ra sýn da ip le rin kop ma nok ta sý na
gel di ði ni söy le ye bi li riz. 180 gün dür sen di ka -
nýn so mut bir a dým la iþ çi le rin ya ný na gel me -
me si sü re ci bu a þa ma ya ge ti rir ken iþ çi le ri de
ken di a ra la rýn da fark lý ör güt len me ler kur ma -
ya zor la dý.

Öð le den son ra iþ çi ler ak þam ya pa cak la -
rý top lan tý nýn te me li o luþ tu rul ma ya baþ la dý -
lar; bu gün sa at kaç ta top la na cak la rý na ka rar
ver di ler ve ak þa mý bek le me ye ko yul du lar.
Ak þa ma ka dar ge len kit le ör güt le ri ör güt le -
riy le sý cak soh bet ler o luþ tu. Ak þam ye me ðin -
den son ra iþ çi ler top lan dý ve sü re ci de ðer len -
di rip ken di güç le ri ni na sýl kul la na bi le cek le ri
ü ze rin de u zun u zun tar tý þýp, fi kir a lýþ ve ri þin -
de bu lun du lar. Ken di i çin de ek sik lik le ri ne
rað men iþ çi ler top lan tý dan o lum lu bir þe kil de
ka rar a la rak top lan tý yý son lan dýr dý lar ve sü re -
cin ne ge ti re ce ði ni bek le me ye ko yul du lar.

22 E kim 2009, Per þem be
Top lan tý dan son ra ba zý ar ka daþ lar sü re -

cin bi raz da ha ol gun laþ ma sý ný bek le ye lim
der ken, ba zý la rý i se fark lý fark lý gö rüþ ler sun -
du. Bun dan do la yý Çar þam ba ge ce si ya pý lan
top lan tý nýn her han gi bir ö ne mi kal ma dý. Bu -
nun en bü yük ne de ni i se, 180 gün lük di re niþ -
te iþ çi le rin bir a ra ya ge lip ken di ey lem le ri
hak kýn da ko nuþ ma ma la rý dýr.

Ey lem bu þe kil de de vam e der ken sen di -
ka nýn de mok ra tik kit le ör güt le ri ne kar þý tu tu -
mu dik kat çe ki ciy di. Sen di ka, iþ çi le ri dev -
rim ci grup lar dan u zak tut ma ya ça lý þý yor ve
iþ çi le rin bu grup lar ta ra fýn dan yön len di ril di -
ði ni söy lü yor. A ma ger çek te o lan, sü re cin
sert leþ me si nin ya rat tý ðý du rum. Ay rý ca iþ çi le -
rin de so mut bir þey is te me le ri so nu cun da
sen di ka ve iþ çi ler a ra sýn da ger gin bir ha va o -
luþ ma ya baþ la dý. Sý nýf mü ca de le si bu þe kil de
sert le þip, ken di i çin de çe liþ ki ler le be ra ber de -

ði þip dö nü þe rek ge li þi yor. Ýþ çi sý ný fý bu tür
de ne yim le ri ya þa ma dan za fe re u la þa maz. Bu
mü ca de le nin sert leþ ti ði dö nem de sý kýn tý la rýn
do ru ða çýk ma sýy la iþ çi sý ný fý nýn ken di i çin de
ya rat tý ðý ön cü iþ çi ler, sah ne ye çý kar ve her
ey lem de ol du ðu gi bi bu sü re ce ya yön ve rir
ya da ken di ha li ne bý ra ka rak sü re ce se yir ci
ka lýr. Her ey lem ken di ne gö re bir ta ri hi dö ne -
meç ten ge çer; bu dö ne meç za fer ve ye nil gi a -
ra sýn da ki in ce hat týr. Kent AÞ. iþ çi le ri de þu
an da böy le bir sü reç ten ge çi yor. Ýþ çi ler a ra -
sýn da ki et nik, din sel, dü þün sel ay rým lar git -
tik çe e rir ken, a maç bir li ði ü ze rin de da ya nýþ -
ma bü yü yor.

Ýþ çi le rin en se vin dik le ri o lay, öð ren ci le -
rin ken di le ri ne so ru so rup ya þa dýk la rý sü re ci
ken di le riy le pay laþ ma la rý ve öð ren ci le rin
ken di le ri ni can ku la ðýy la din le me le ri o lu yor.
Bu soh bet ler ak þam sa at le ri ne ka dar de vam
e di yor. Ey le min 5. gü nü bu þe kil de so na er di.

23 E kim 2009, Cu ma
Sa bah ge ne ay ný sa at te u ya nan iþ çi ler,

çay la rý ný i çip soh bet le ri ne baþ la dý lar. Ga ze te -
ler o kun du, gün dem ta kip e dil di. Son 2 gün -
de ha va nýn ger gin ol ma sý iþ çi le rin mo ra li ni
boz du. Bu ha va nýn ger gin li ði, sen di ka nýn
top lan tý ka ra rý al ma sý na ne den ol du. Bu ö lüm
yü rü yü þü baþ la yýp bi te ne ka dar ve An ka ra
sü re ci baþ la dý ðýn dan be ri iþ çi ler ve sen di ka a -
ra sýn da ya pý lan ilk du rum de ðer len dir me siy -
di. Bu ha be ri a lan iþ çi ler ak þam ya pa cak la rý
top lan tý yý bek le me ye baþ la dý lar. Ýþ çi ler bu
top lan tý dan ge le cek ka rar ve so nuç la rý he ye -
can la bek li yor lar dý. Top lan tý da her þe yin sen -
di ka nýn kont ro lü al týn da sür dü ðü, sen di ka nýn
e lin den gel di ði ni yap tý ðý ve bu ey le min Ge -
nel-Ýþ a i le si o la rak za fer le so nuç lan dý ra ca ðý
dü þün ce si iþ çi ler ve sen di ka a ra sýn da ki ger -
gin ha va yý yu mu þat tý. Ýþ çi ler bu top lan tý dan
son ra ye mek le ri ni ye di ler, 26þar ki þi lik 2
grup ha lin de da ðýl dý lar ve gü nü bu þe kil de bi -
tir di ler.�
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Fo rum da 27 Ey lül gü nü “Or ta do ðu’da Halk lar, Bö lün müþ -
lük ve Da ya nýþ ma A samb le si” var dý. Bu fo ru mun en ka la ba lýk
o tu ru muy du. Ya ban cý ko nuk lar ö zel lik le il gi gös ter miþ ler di. Bu
o tu rum da da ha çok “dev let ve ik ti dar man tý ðý nýn a þýl ma sý ge -
rek ti ði”; de mok ra si, ka dý nýn e zil miþ li ði ve “e ko lo jik top lum” ü -
ze rin de du rul du. Yi ne “de mok ra tik kon fe de ra lizm” en çok tar -
tý þý lan ko nu lar dan bi riy di. KESK a dý na o tu ru ma ka tý lan E mi ra -
li Þim þek, Kürt so ru nu nun a nah tar so run ol du ðu nu, Kürt is ya -
ný nýn e mek çi le re da yan dý ðý ný, Tür ki ye’yi e me ðin Tür ki ye’si
yap mak i çin mü ca de le nin sü re ce ði ni söy le di.

FHKC, fo ru ma da vet e dil di ði hal de gel me miþ ti. Gön der -
dik le ri me saj bu o tu rum da o kun du. Bu me saj da “biz ay ný top -
rak la rýn ço cuk la rý yýz” de ni li yor du. “Kü re sel leþ me ye kar þý ay ný
saf lar da yer a lý yo ruz; ABD’nin I rak’ta iþ le di ði ci na yet ler, bir
sa vaþ su çu dur. Bü tün halk la rýn bir lik te em per ya list güç le re kar -
þý or tak mü ca de le sür dür me le ri ge re ki yor. Em per ya list ler, ca ný -
mý za kas te di yor lar. Bu fo rum zul me kar þý bir baþ lan gýç ol sun.
U lus la ra ra sý em per ya liz me an cak bir lik te mü ca de le e de rek
kar þý ko ya bi li riz” vur gu la rý ya pý lý yor du.

Bu o tu rum da söz a la bil mek müm kün ol ma dý. So ru so ra -
cak lar i sim le ri ni yaz dýr dý lar, an cak za man yet me di ði i çin biz de
da hil hiç kim se den so ru al ma dý lar.

28 Ey lül ta ri hin de “Çö züm süz lü ðün Ad re si: Bü yük Or ta -
do ðu Pro je si” baþ lýk lý o tu rum ya pýl dý. Bu o tu rum da ko nuþ ma cý
o la rak DTP mil let ve ki li Se va hir Ba yýn dýr’ýn ya ný sý ra ya zar Ha -
luk Ger ger, ya zar De mir Kü çü kay dýn ve Fi lis tin De mok ra tik
Kur tu luþ Cep he si’nden Ka sým Ma tuf ka týl dý.

Ha luk Ger ger “Bü yük Or ta do ðu Pro je si”nin kök le ri ni ta -
rih sel plan da or ta ya koy du. Sov yet fak tö rü nün or ta dan kalk ma -
sýy la ABD’nin her þe yi be lir le me ye baþ la dý ðý ný a ma bu sü re cin
I rak’ýn si lah lý di re niþ du va rý na çarp ma sýy la dur du ðu nu,
BOP’un “hard po wer” ve “soft po wer” o la rak i ki yö nü ol du ðu -
nu, “hard po wer”ýn da ha çok as ke ri ve ka ba kuv ve te, “soft po -
wer”ýn da i de o lo jik, po li tik, kül tü rel ve e ko no mik a raç la ra da -
yan dý ðý ný an lat tý. O ba ma’nýn ba þa geç me siy le ABD’nin “soft
po wer”ý dev re ye sok tu ðu nu a ma BOP’un bu ver si yo nu nun da
yal dý zý nýn dö kül me ye baþ la dý ðý ný vur gu la dý. Se va hir Ba yýn dýr
i se BOP’un er kek e ge men zih ni ye tin bir so nu cu ol du ðu nu 5 bin
yýl ön ce ne o li tik dö nem de ka dý nýn e ge men ol du ðu bir top lum -
sal ya pý da böy le þey le rin ol ma dý ðý ný an lat tý. U lus dev let man tý -
ðý nýn bu so nuç la rý do ður du ðu nu vur gu la dý. “BOP, fo sil leþ miþ
bir dü þün ce nin ye ni den gün de me ge ti ril me si dir” de di. Ve
“BOP’u halk la rýn bu luþ ma sý pro je si ne dö nüþ tü re lim” di ye rek
bi tir di ko nuþ ma sý ný.

Ya zar De mir Kü çü kay dýn i se u lu su ta ri he gö re ta ným la ma -
nýn ge ri ci lik ol du ðu nu, u lus la rýn ta ri hi nin ol ma dý ðý ný, ka pi ta liz -
min de as lýn da u lus çu ol ma dý ðý ný, bir mil le tin di ni nin, di li nin,
u lu su nun o nun ü re te ce ði ar tý-de ðer ü ze rin de et ki de bu lun ma dý -
ðý ný söy le di. Ab dul lah Ö ca lan’ýn “u lus dev let le bir ye re va ra -
ma yýz” sö zü nün ö nem li ol du ðu nu a ma ek sik lik le ri bu lun du ðu -
nu be lirt ti.

Fi lis tin li Ka sým Ma tuf i se BOP’un em per ya lizm çer çe ve -
sin de ba ký lýn ca ye ni ol ma dý ðý ný, I. Dün ya Sa va þý ABD’nin gün -
de mi ne gel di ði ni, I I. Dün ya Sa va þý son ra sý so ðuk sa vaþ la bir lik -
te bu pro je nin hýz lan dý rýl dý ðý ný ve ni ha ye tin de ABD’nin I rak’a
sal dý rý sý nýn alt ya pý sý ný bu pro je nin o luþ tur du ðu nu di le ge tir di.

Ka sým Ma tuf bu pro je nin as la ba þa rý lý o la ma ya ca ðý ný, çün -
kü böl ge halk la rý nýn çý kar la rýy la çe liþ ti ði ni söy le di. “De mok ra -

si, bi zim mü ca de le miz dir, em per ya liz min bi ze ve re ce ði bir þey
de ðil dir” de di. Or ta do ðu’da ki di re niþ ha re ket le ri ne vur gu yap -
tý. “Bir yer de zu lüm var sa di re niþ vaz ge çil mez dir... Bu Fi lis -
tin’de de böy le o la cak týr, Kür dis tan’da da böy le o la cak týr” de -
di. Son ra so ru lar kýs mý na ge çil di. Mü ca de le Bir li ði a dý na söz a -
lan ar ka da þý mýz, em per ya list-ka pi ta list sis te min bir sýç ra ma lý
çö küþ sü re cin de ol du ðu nu bu nun ka pi ta liz min ye ni ev re si ol du -
ðu nu ve ABD em per ya liz mi nin çö kü þü en gel le mek i çin dün ya
halk la rý na ve ko mü nist le re, dev rim ci le re kar þý I I I. Dün ya Sa va -
þý ný baþ lat tý ðý ný, Bü yük Or ta do ðu Pro je si’nin bu kap sam da gün -
de me gel di ði ni söy le dik ten son ra ko nuþ ma cý la rýn BOP’u an la -
týr ken cin si yet çi yak la þým lar dan tu tun da u lus çu yak la þým la ra
ka dar bir çok fak tö rü ve de mog ra fik un sur la rý di le ge tir dik le ri ni
a ma sý nýf sal çe liþ ki ler den, sý nýf mü ca de le sin den bah set me dik le -
ri ni söy le ye rek e leþ ti ri de bu lun du.

Fo ru mun bir baþ ka o tu ru mu Ve ne zu e la ve La tin A me ri -
ka’da Halk la rýn Mü ca de le le ri baþ lýk lý o tu rum du. Ve ne zu e la
Tür ki ye Bü yü kel çi si ka tý la ma mýþ tý. Ar jan tin li a vu kat E du ar do
Su a rez, La tin A me ri ka’da halk la rýn ba ðým sýz lýk la rý i çin mü ca -
de le et tik le ri ni, Ta mil ler’in, Fi lis tin li le rin ve Kürt ler’in de ay ný
þey i çin mü ca de le ver dik le ri ni söy le di. Bun la rýn ay ný za man da
ken di e lit ke sim le ri ne kar þý da mü ca de le et tik le ri ni vur gu la dý.
La tin A me ri ka hak la rý i le di ðer halk la rýn mü ca de le si a ra sýn da
bir ko or di nas yon ku ru la bi le ce ði ni söy le di. “Biz as lýn da tek ba -
þý mý za ka za na ma ya ca ðý mý zý bil me li yiz. Sý nýf mü ca de le si ay ný -
dýr. Düþ ma ný mýz or tak týr. Ýs ra il as ker le ri ta ra fýn dan kat le di len
bir ço cuk gör dü ðü müz de ka ný mýz do nu yor” de di. Çok ya kýn bir
yol daþ la rý nýn sü rek li “ne re de bir ge rek li lik var sa o ra da hak lý lýk
var dýr, is yan var dýr” de di ði ni be lir ten E du ar do, ge le cek de ði þi -
min iþ çi sý ný fýn dan ge le ce ði ne i nan dýk la rý ný, ik ti da rý al ma dan,
dev rim ol ma dan bir de ði þi min ger çek le þe me ye ce ði ni vur gu la dý.
Kür dis tan’da ki mü ca de le hak kýn da ilk de fa ay rýn tý lý bil gi e din -
dik le ri ni söy le yen E du ar do, bu ko nu da ek sik le ri ol du ðu nu da
di le ge tir di.

Bu o tu rum son ra sý E du ar do i le a ya küs tü ký sa bir soh bet
yap ma imkâný bul duk. Ken di si ne Ye ni Ev re ça lýþ ma mý zýn in gi -
liz ce si ni, Mü ca de le Bir li ði der gi si ni ver dik. Sý cak bir söy le þi
ol du.

Fo ru mun bir di ðer o tu ru mu “Dün den Bu gü ne Al ter na tif
Ba sýn” baþ lý ðý ný ta þý yor du. Gün lük ga ze te si ya yýn ko or di na tö rü
Yük sel Genç, “‘Kürt med ya sý so run ya þý yor’ de di ði miz de ba zý -
la rý bu nu nor mal kar þý lý yor. Çýp lak ger çek ba zen ken di si ni gö -
rün mez ký lý yor” de di. Öl dü rü len 72 ga ze te ci nin 32’sinin 90-97
a ra sýn da kat le dil di ði ni ve bun la rýn ço ðu nun Kürt ol du ðu nu vur -
gu la dý. Son 3 yýl da Kürt so ru nu i le il gi li ya yýn ya pan 66 ga ze -
te nin ka pa týl dý ðý ný, bu nun ken di le ri ni hem yor du ðu nu hem güç -
len dir di ði ni söy le di. “Ve az ön ce ben si ze ka pa tý lan ga ze te le ri
de ðil kat le di len ga ze te le ri o ku dum” de di. “Tür ki ye a çý sýn dan
bi zim ta ri hi miz bir u mut” di ye rek ko nuþ ma sý ný bi tir di. Ar jan -
tin’den ka tý lan A la jand ro i se “Bil gi nin ger çek sa hi bi halk týr, biz
bu bil gi nin ya yýl ma sýy la so rum lu yuz” de di. “Öz gür ba sýn ha re -
ke tin ko mü nist ha re ket le bir lik te baþ la mýþ týr.” di ye vur gu la dý.
Ya yýn cý Ra gýp Za ra ko lu i se ge nel o la rak ba sýn ü ze rin de ki bas -
ký lar dan bah set ti ði ko nuþ ma sý ný “pes et me di ði miz sü re ce ka za -
nan biz o la ca ðýz” di ye ta mam la dý.

Bu o tu rum da Mü ca de le Bir li ði a dý na söz a lan ar ka da þý mýz,
ký sa bir sü re ön ce Mü ca de le Bir li ði der gi si nin bü ro su nun ba sýl -
dý ðý ný, ça lý þan la rý nýn gö zal tý na a lýn dý ðý ný, Mü ca de le Bir li ði o -

ME ZO PO TAM YA SOS YAL FO RU MU
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kur la rý nýn Ga zi Ma hal le si’nde “Kürt hal ký na
kal kan el le ri ký ra ca ðýz” þi a rýy la ya pý lan bir ey -
le me ka týl mak la suç la na rak bu o pe ras yo na da -
hil e dil di ði ni ve du ruþ ma ya çý ka rýl ma dan 8 ay
bo yun ca ha pis yat týk la rý ný; ilk du ruþ ma da ser -
best bý ra kýl dýk la rý ný vur gu la dý. Ve bun dan son -
ra dev rim ci, sos ya list, yurt se ver ba sý na kar þý
ge li þe cek bir sal dý rý ya hep bir lik te kar þý lýk ver -
me çað rý sýn da bu lun du.

Fo ru mun bir di ðer kit le sel o tu ru mu “Kürt
so ru nu na De mok ra tik Çö züm Tar týþ ma la rý” i -
di. DTP mil let ve ki li E mi ne Ay na ve ga ze te ci-
ya zar O ral Ça lýþ lar i le bir a vu ka týn ko nuþ ma cý
o la rak ka týl dý ðý bu o tu rum da E mi ne Ay na
“Tür ki ye’de bö lün me so ru nu di ye bir þey yok -
tur. Böy le söy le ye rek hak lar ve öz gür lük ler en -
gel le ni yor” de di. “AKP hü kü me ti so run la rý
çöz mek zo run da dýr. A lý nan tüm risk le ri pay la -
þý rýz. AKP ‘çö ze ce ðiz’ di ye or ta ya çý ký yor sa
mut la ka risk le ri o la cak týr. Meþ ru luk ya sa laþ -
maz sa meþ ru luk ö lür” di ye vur gu yap tý. 

Bu o tu rum da ýs rar la söz is te me mi ze rað -
men söz ve ril me di. Gö rüþ le ri mi zi i fa de et me
þan sý bu la ma dýk. A ma çý kýþ ta der gi mi zi ve
“U lu sal So ru na Le ni nist Ba kýþ” baþ lýk lý me ti ni
da ðýt týk.

29 Ey lül’de ki di ðer o tu rum “Ce za ev le ri
ve A ðýr laþ tý rýl mýþ Tec rit uy gu la ma la rý” ü ze ri -
ney di. Bu o tu rum da ö zel lik le 20 yýl ce za e vin -
de ka lan, Di yar ba kýr zin da nýn da ki tüm vah þe -
te da ha 17 ya þýn day ken ma ruz ka lan Sa lih Se -
vinç’in ko nuþ ma la rý dam ga sý ný vur du. Sa lih
Se vinç “Di yar ba kýr ce za e vin de að la mak, gül -
mek ve öl mek bi le ya sak tý” de di. “Di yar ba -
kýr’da iþ ken ce var dý a ma yan ya nay dýk. Bir
bar dak su yu pay la þý yor duk, mo ra li miz yük sek -
ti” di ye sür dür dü ðü ko nuþ ma sý ný “a çý lým” tar -
týþ ma la rý na ge tir di ve “gö züm le gör me den,
pra tik te gör me den Türk dev le ti nin söy le di ði
hiç bir þe ye i nan mam” de di.

Bu o tu rum da söz a lan bir ar ka da þý mýz,
ken di si nin de es ki bir tut sak ol du ðu nu, zin dan -
lar da 19 A ra lýk kat li a mý ve ö lüm o ru cu so nu -
cu 122 in sa nýn ö lüm süz leþ ti ði ni, zin dan la rýn
ka pa týl ma sý nýn bir dev rim so ru nu ol du ðu nu ve
bu nun i çin Kürt-Türk halk la rý nýn ve tut sak la -
rýn mü ca de le bir li ði nin ge rek ti ði ni söy le di.

Me zo po tam ya Sos yal Fo ru mu, 29 Ey lül
ta ri hin de ya pý lan “Sos yal Ha re ket ler A samb -
le si” o tu ru muy la son bul du. Me zo po tam ya
Sos yal Fo ru mu so nuç bil dir ge si o kun du. Zin -
dan lar da ki 5 bin tut sak a dý na o ku nan me saj
“Ya þa sýn Halk la rýn En ter nas yo na list Mü ca de le
Bir li ði ve Da ya nýþ ma sý” slo ga ný i le bi ti yor du.
Ba rýþ an ne le ri a dý na ko nu þan bir a na nýn; yü -
rek ten ve iç ten ge len ko nuþ ma sý her ke si et ki -
le di. Fi lis tin’den, Av ru pa’dan ko nuþ ma cý lar
ký sa bi rer ka pa nýþ ko nuþ ma sý yap tý lar. Ve Me -
zo po tam ya Sos yal Fo ru mu “Kar deþ Tür kü ler”
kon se riy le coþ kuy la son bul du.�

Mü ca de le Bir li ði: Fi lis tin’de bu gün kü du ru mu na sýl de ðer len di ri yor -
su nuz?

Ka sým Ma tuf: Fi lis tin’de du rum þu an da çok ka rý þýk. Ön ce lik le Ha mas’la
El-Fe tih a ra sýn da ki bö lün müþ lük bü yük bir so run. Ve bir an ön ce bi ti ril me si
ge re ki yor.

Fi lis tin li li der le rin Fi lis tin’e dö nü þü nün sað lan ma sý ve bun la rýn bir Fi lis -
tin Kong re si’nde yer al ma sý ön ce lik li so run lar dan bi ri... Gaz ze’de ki ve Ba tý
Þe ri a’da ki par la men to la rýn tek bir ça tý al týn da bir leþ ti ril me si ge re ki yor. 

Top lu mun si ya sal ya pý sý nýn ye ni den o luþ tu rul ma sý, FKÖ’nün ye ni bir bi -
çim de ye ni den ör güt len me si; Fi lis tin hal ký nýn tüm po li tik ve sos yal güç le ri -
nin bu ör güt len me i çin de bir leþ ti ril me si, bü yük ö nem ta þý yor. 

Ý kin ci o la rak, si yo nist le rin Fi lis tin böl ge sin de ö zel lik le Ku düs’te yap tý ðý
tüm in þa at la rýn dur du rul ma sý ve si yo nist le rin Ba tý Þe ri a’da ki tüm fa a li yet le -
ri nin dur du rul ma sý ge re ki yor. 

Ü çün cü o la rak Gaz ze’de ya þa yan 1,5 mil yon Fi lis tin li yi yi ye cek, su ve
di ðer ya þam sal þey ler den mah rum bý ra kan am bar go kal dý rýl ma lý. 

Dör dün cü o la rak, Fi lis tin ve Ýs ra il ve di ðer A rap ül ke le ri a ra sýn da ki tar -
týþ ma la rýn ye ni den baþ la ma sý ge re ki yor. Ýs ra il ve ABD, Bir leþ miþ Mil let ler’in
242 sa yý lý ka ra rý baþ ta ol mak ü ze re, tüm u lus la ra ra sý ka rar la ra uy ma lý dýr. Fi -
lis tin dev le ti nin ku ru lu þu dý þýn da hiç bi ri bir çö züm an la mý ta þý maz. Bu dev -
le tin baþ ken ti Ku düs ol ma lý dýr. Mül te ci le rin ge ri dö nüþ hak ký ve A rap u lu su -
nun ken di ka de ri ni ta yin hak ký ta nýn ma lý dýr. 

Mü ca de le Bir li ði: Ha mas, Ýs la mi Ci had gi bi ör güt le ri ya da Lüb -
nan’da ki Hiz bul lah’ý it ti fak güç le ri a ra sýn da gö rü yor mu su nuz?

Ka sým Ma tuf: Biz Ha mas’ý ve Ýs la mi Ci had’ý di re niþ te ki güç ler a ra sýn da
gö rü yo ruz. Fa kat ö zel lik le Ha mas’la cid di ay rý lýk la rý mýz söz ko nu su. Biz, si -
yo nist iþ gal bi te ne ka dar Fi lis tin’de þu an da var o lan bü tün po li tik ha re ket le -
rin bir leþ me si ge rek ti ði ne i na ný yo ruz. Þu an bu nun ge rek li ol du ðu nu dü þü nü -
yo ruz.

Mü ca de le Bir li ði: Sos ya liz min ye ni den gün cel leþ me si hak kýn da ne dü -
þü nü yor su nuz? 

Ka sým Ma tuf: Ka pi ta liz min u lus la ra ra sý kri zi bi ze tüm dün ya da ge le ce -
ði mi zi na sýl in þa e de ce ði mi zi söy lü yor. Çö züm ka pi ta lizm de ðil dir; çö züm, e -
þit lik, sos ya lizm ve sal dýr maz lýk týr, ba rýþ týr.�

FDKC’DEN KA SIM MA TUF 
Ý LE YAP TI ÐI MIZ RÖ POR TAJ



Yeni Evrede

Mücadele BirliðiRöportaj - Saldırı

22 150. Sayý /  28 Ekim - 11 Kasım 2009

29 Ey lül ta ri -
hin de Di yar ba -
kýr’da Me zo po -
tam ya Sos yal Fo -
ru mu’na ka tý lan
F D K C ’ d e n
Ghassn A bo ud i -
le yap tý ðý mýz ký sa
rö por ta jý ya yým lý -
yo ruz.

Mü ca de le Bir li ði: Tür ki ye’de ki e ge men güç le -
rin Fi lis tin hal ký i çin dök tük le ri tim sah göz yaþ la rý -
ný na sýl de ðer len di ri yor su nuz? 

Ghassn A bo ud: Biz Fi lis tin li yiz. Bi zim da va -
mý zý des tek le yen her ke sin des te ði ne ih ti ya cý mýz var.
Ha mas ve Ýs lam-i Ci hat da hil. 

Bi zim po li tik bir ör güt o la rak Türk hü kü me ti i -
le hiç bir i liþ ki miz yok. Bi zim i liþ ki le ri miz Tür ki -
ye’nin sol ve ko mü nist par ti le riy le dir. 

Mü ca de le Bir li ði: Or ta do ðu halk la rý nýn mü -
ca de le bir li ði ni ör mek i çin siz ce ne ler ya pý la bi lir?
Tür ki ye li dev rim ci ler den bek len ti le ri niz ne ler? 

Ghassn A bo ud: Tür ki ye li ör güt ler den des tek
is ti yo ruz. Fi lis tin li ör güt ler le ya da di ðer dost ör güt -
ler le bir lik te ça lýþ ma la rý ný is ti yo ruz. Des te ðin bir
çok yo lu nu bu la bi li riz. Or ta do ðu’da ki bir çok o lay da
des tek o lu na bi lir. Ö zel lik le þu an Ku düs’te bir çok
sý kýn tý mýz var. Dün kü ha ber ler de de gör dü ðü nüz gi -
bi, Fi lis tin li in san la rý ev le rin den zor la çý ka rý yor. Ba -
tý Þe ri a’da bü yük sa vaþ lar o lu yor. Fi lis tin top rak la -
rý ný kan ton la ra böl mek is ti yor lar. 

Ýs ra il as ker le ri Fi lis tin li le ri ev le rin den çý ka rýp,
yer le ri ne Ya hu di le ri ge ti ri yor lar. 

Fi lis tin hal ký bir leþ me li ve dün ya da ki bü tün
dost la rý mýz bi zim le da ya nýþ ma i çin de ol ma lý. Ve Ýs -
ra il ü ze rin de bas ký o luþ tu ra bil mek i çin Ýs ra il’e kar þý
sa vaþ ma lý. Ýs ra il’i Bir leþ miþ Mil let le rin ka rar la rý na
uy ma ya zor la ma lý. 

Tür ki ye’nin sol ör güt le ri ne te þek kür e di yo ruz.
U mu yo ruz ki, Türk ve Kürt halk la rý is te dik le ri her
þe yi ya pa bil sin ler. Öz gür lük ve ba rý þa ka vuþ sun lar. 

Düzeltme ve Özür: Emperyalist-kapitalistlere IMF ve Dünya Bankası toplantılarını yaptırtmamak üzere İstanbul'da kurul-
muş olan "IMF ve Dünya Bankası Karşıtı Birlik" içerisinde, Proleterce Devrimci Duruş da bulunmaktadır. Çeşitli teknik
aksaklıklardan dolayı ismi Birlik içinde yer almadığı için bunu düzeltir, kendilerinden ve okurlarımızdan özür dileriz.

U MU YO RUZ KÝ 
TÜRK VE KÜRT HALK LA RI 

ÖZ GÜR LÜK VE BA RI ÞA 
KA VUÞ SUN LAR 25 E kim Pa zar gü nü

sa at 16.00 su la rýn da el le -
rin de bay rak lar ve so pa lar
bu lu nan 100-150 ki þi lik
bir grup, yan la rýn da ge tir -
dik le ri kö pek ler le bir lik te
“Þe hit ler Öl mez Va tan
Bö lün mez” ve tek bir ses -
le riy le Kent AÞ. iþ çi le ri -
nin bu lun du ðu Ab di Ý pek -
çi Par ký’na yö nel di. Si vil
po lis le rin pro vo ke et ti ði
fa þist kit le Kent AÞ. iþ çi -
le ri ne sal dýr mak is te di.
Kent AÞ. iþ çi le ri hiç bek -
le me dik le ri bu fa þist sal -
dý rý kar þý sýn da þaþ kýn lýk la

o lan bi te ni iz li yor du. Kit le yi söz de dur dur ma ya ça lý þan çe vik kuv ve tin
ba zý Kent AÞ. iþ çi le ri ne vur du ðu gö rül dü, hat ta bir si vil po lis bir iþ çi -
nin en se si ne dir sek at tý; da ha son ra kit le i le Kent AÞ. iþ çi le ri a ra sýn da
et ten du var ör dü. Po lis le rin si vil fa þist le re hiç bir mü da ha le de bu lun -
ma yý þý kim se yi þa þýrt ma dý. Kit le iþ çi le re sal dý ra ma yýn ca iþ çi le rin fo -
toð raf la rý nýn ol du ðu ser gi ye yö ne lip fo toð raf la rý par ça la dý lar. Bir a ra
ken di a ra sýn da kav ga e den kit le hep bir a ðýz dan iþ çi le re kü für e de rek
da ðýl dý lar.

Sen di ka bu o lay lar dan son ra iþ çi le rin bu ra da gü ven lik le ri nin ol ma -
dý ðý ge rek çe siy le bü tün iþ çi le rin ge ce le ri sos yal te sis ler de kal ma la rý ný,
gün düz le ri par ka gel me le ri ni tek lif et ti. Bu tek li fin ar dýn dan iþ çi le rin
bir kýs mý sos yal te sis le re ge çer ken, di ðer bir grup iþ çi Ab di Ý pek çi Par -
kýn da di re ni þe de vam e di yor.

An ka ra DÖB o la rak o la yýn ger gin li ði geç tik ten son ra 2 iþ çiy le o -
lay lar hak kýn da ko nuþ tuk , þun la rý söy le di ler;

Ýþ çi Ba rýþ: Ya pý lan çir kin bir sal dý rýy dý. Sal dý ran lar tam bir du yar -
sýz lýk or du suy du. Ne a maç la sal dýr dýk la rý ný bi le bil mi yor lar dý. Po li sin
bü yük bir pro vo kas yo nu var dý. Ö zel lik le çe vik kuv ve tin bi zi çev re le -
me si fa þist le ri te tik le di. Bu sý ra da po lis le rin ar ka daþ la rý mý za vur duk la -
rý ný gör dük. Po lis fa þist le ri en gel ler gi bi ya pýp ge ne iþ çi le ri sal dýr dý. Bu
sal dý rý bi zi ke sin lik le kor kut ma dý. Bu ra da bek le mek ten zi ya de fark lý
þey le rin ya pýl ma sý ge rek ti ði ni bir kez da ha an la dýk. Bu fa þist sal dý rý lar
bi zi as la yýl dý ra maz.

Ýþ çi Hü se yin: Sal dý rý ol du ðun da o tu ru yor duk. Po lis ler ko þa rak et -
ra fý mý zý sar dý, bi zi sý kýþ týr dý lar. Bi ze ön lük le ri mi zi çý kar ma mý zý söy le -
di ler. Biz de bu na o lum suz ya nýt ve rin ce “O za man bý ra ka lým si zi, linç
et sin ler” de di ler. Po lis le ri ge çen bir si vil fa þist, ar ka da þý mý za sal dýr dý,
o ki þi ye mü da ha le e den bir iþ çi ar ka da þý mý za po lis vur du. Da ha ön ce
böy le sal dý rý la rý çok gör dük, bu sal dý rý bi zi hiç bir þe kil de et ki le me di.

KENT AÞ ÝÞ ÇÝ LE RÝ NE 
FA ÞÝST SAL DI RI






